
Dziś piszemy o:

ISSN 1425 - 0535 Rok XV Nr 11 (163) listopad 2008 wydawana od 1994 r.

Awansie Pieszyc wśród gmin 
Dolnego Śląska - str. 3

Remontach dróg i chodników 
w gminie - str. 4

Zakończeniu obchodów
750-lecia Parafii pw. św. Jakuba

- str. 4

Stop!
Niepełnoletnim nie sprzedajemy!

- str. 8

Kulturalnie - czyli co słychać 
w Centrum Kultury - str. 9

Naturze 2000 - str. 22

str. 12-13

str. 5

90. rocznica Odzyskania Niepodległości 
przez Polskę

10 lat Rady Powiatu

str. 11

Runda jesienna: Pogoń Pieszyce 
bez porażki!

str. 24

str. str. 1111

Mirosław Obal - burmistrz Pieszyc: 
Prawie 4,5 mln złotych
z Unii Europejskiej może trafić
do Pieszyc.



  2

Orkiestra zagra w Pieszycach
Po kilku latach przerwy Fundacja Wielka Orkiestra 

Świątecznej Pomocy zarejestrowała swój sztab w Pieszy-
cach. Jednostka została zawiązana z inicjatywy dzier-
żoniowskich harcerzy ZHP przy Zespole Szkół im. Jana 
Dzierżonia w Pieszycach. Na czele sztabu stanęła Katarzyna 
Lewandowska.

Koncert XVII Finału WOŚP w Pieszycach odbędzie się 11 
stycznia 2009 r.

Kontakt ze sztabem można nawiązać drogą mailową kierując 
pocztę na adres: pedagog@zspieszyce.pl 

Natomiast w piątek, 9.01.2009 r., odbędą się minifinały WOŚP 
w pieszyckich palcówkach oświatowych. Program imprez finało-
wych dostępny będzie na plakatach i specjalnych zaproszeniach 
i na stronie www.dzierzoniow.zhp.pl

Odpowiedzialni za odśnieżanie
Podczas tegorocznej zimy za odśnieżanie wszystkich dróg 

na terenie gminy Pieszyce (gminnych, powiatowych, woje-
wódzkich) odpowiada Zakład Usług Komunalnych. Wszelkie 
utrudnienia z komunikacją wynikające z tego tytułu należy 
zgłaszać bezpośrednio w siedzibie Zakładu Usług Komunal-
nych, ul. Bielawska 6 w Pieszycach, bądź też telefonicznie pod 
numerem telefonu (074) 8365-350.

(red.) 

W Związku Emerytów
Mimo trudnego okresu dla naszego Związku trwa długo ocze-

kiwany ze strony naszych członków remont podłogi. Z uznaniem 
trzeba powiedzieć, duża zasługa dyr. M. Boguckiego. Pragnę 
w imieniu swoim podziękować panu Wiceprzewodniczącemu RM 
K. Galiakowi za dar serca okazany dla naszego Związku. Nato-
miast Zarząd dziękuje panom: J. Plucie za darmowe wykonanie 
pracy natomiast J. Mikołajewskiemu za doposażenie naszego 
zaplecza. Mam okazję przekazać wszystkim zainteresowanym 
– spotkanie opłatkowe odbędzie się już w odremontowanej sali. 
Zapraszamy wszystkich do uregulowania zaległości w tutejszym 
Związku.

Przewodniczący Zarządu - E. Szatkowski

Kończą się umowy dzierżawne
na grunty rolne

Urząd Miejski w Pieszycach informuje, że z dniem 31 
grudnia 2008 r. kończą się umowy dzierżawne na grunty rolne 
zawarte z Urzędem Miejskim w Pieszycach. 

Nowe umowy mogą być zawarte pod warunkiem pisemnego 
zgłoszenia chęci dzierżawy w terminie do dnia 15 grudnia 2007 
r. Niedotrzymanie w/w obowiązku spowoduje przeznaczenie 
dotychczas dzierżawionych nieruchomości gruntowych do 
wydzierżawienia osobom trzecim w drodze przetargu. 

(red.)
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Zapraszamy na szkolenie
Powiatowy Zespół Doradztwa w Dzierżoniowie i Urząd Miasta 

Pieszyce zapraszają rolników w dniu 4.12.2008 r. o godz. 10.00 na 
szkolenie pt: Wymogi wzajemnej zgodności (cross-compliance). 

Reforma Wspólnej Polityki Rolnej z 2003 r. zmieniła zasady wsparcia 
rolnictwa w Unii Europejskiej. Wprowadzono tzw. płatność jednolitą, 
która zastąpiła płatności bezpośrednie. Nowe państwa członkowskie 
w tym Polska otrzymały zgodę na stosowanie systemu płatności bezpo-
średnich do 2012 r. Płatność jednolita, której wymogi mamy wprowadzać 
stopniowo od 1 stycznia 2009 r. jest oddzielona od struktury i wielkości 
produkcji a zastała uzależniona od spełnienia przez rolników szeregu 
wymagań noszących wspólną nazwę zasady wzajemnej zgodności (ang. 
cross-compliance). Wymogi zostały podzielone na trzy obszary. 

Obszar A, który obejmuje:
- identyfikację i rejestrację zwierząt,
- zagadnienia ochrony środowiska.
Obszar B obejmujący:
- zdrowie publiczne,
- zdrowie zwierząt, zgłaszanie niektórych chorób,
- zdrowotność roślin.
Obszar C, w którym zawiera się:
- dobrostan zwierząt.
W Polsce od 1 stycznia 2009 r. zaczną obowiązywać wymogi 

z obszaru A, natomiast wymogi z obszaru B i C zgodnie z aktualnym 
stanem prawnym wdrażane będą od początku 2011 r. Spełnianie przez 
rolnika wszystkich wymogów zasad wzajemnej zgodności celem otrzy-
mania płatności jednolitej będzie obowiązywało od 2013 r. Serdecznie 
zapraszamy na szkolenie. 

Więcej przyrządów
Dzięki staraniom władz klubu Polski Związek Lekkiej 

Atletyki przy wsparciu Ministerstwa Sportu przyznał dota-
cję dla ULKS Wielka Sowa w formie przekazania sprzętu 
sportowego o wartości 8924,30 zł. 

Sprzęt, który trafił do dzieci to m.in.: płotki lekkoatletyczne, kom-
plet przyrządów do skoku wzwyż, bloki startowe, pałeczki sztafetowe, 
stoper, taśma miernicza, piłeczki palantowe i piłki lekarskie. 

Sprzęt ten będzie służył nie tylko do ćwiczeń sekcji sporto-
wych ULKS-u, ale również na zajęciach wychowania fizycz-
nego w Szkole Podstawowej nr 1, przy której działa klub.

(red.)

PRZYJĘCIA INTERESANTÓW
Burmistrz Pieszyc - Mirosław Obal przyjmuje interesantów 

w każdy wtorek w godzinach od 13:00 do 15:45 (pok. nr 14)
Przewodniczący Rady Miejskiej Ryszard Kondrat przyj-

muje interesantów w czwartki w godzinach od 14:30 do 15:30, 
z wyjątkiem I-go i II-go czwartku każdego miesiąca (pok. nr 15)

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej - Krzysztof Galiak 
przyjmuje interesantów w każdy I i II czwartek miesiąca 
w godzinach od 14:30 do 15:30 (pok. nr 15)

W każdy piątek od godziny 12:00 do 13:00 mieszkańcy 
gminy mogą skorzystać z bezpłatnych porad radcy prawnego 
– Wojciecha Solskiego. Radca przyjmuje w pokoju nr 15.

Biura poselskie i senatorskie
w gminie Pieszyce

Biuro Poselskie Tomasza Smolarza
ul. Ogrodowa 84 (na parterze)
dyżur: pierwszy poniedziałek miesiąca, godz. 8:30 – 10:30
Siedziba główna biura: ul. Rynek 23, 58-200 Dzierżoniów
tel. (74) 837-52-82, fax (74) 837-52-82 

Biuro senatorskie Stanisława Jurcewicza
ul. Ogrodowa 84 (na parterze)
dyżur: trzeci wtorek miesiąca, godz. 14:00 – 16:00
Siedziba główna biura: Rynek 36, 58-200 Dzierżoniów
tel./fax 074 837-15-92 

Urząd Miejski informuje:
12.XII na terenie gminy Pieszyce odbędzie się

ZBIÓRKA ODPADÓW WIELKOGABARYTOWYCH.
Odpady odbierać będzie ZUK w Pieszycach.



www.pieszyce.pl 
- awans 

wśród najlepszych 
stron Dolnego Śląska
W ubiegłym roku dziesiąte, a obecnie 

ósme miejsce na Dolnym Śląsku zajęła 
strona internetowa Urzędu Miejskiego 
w Pieszycach www.pieszyce.pl w rankin-
gu przygotowanym przez Stowarzysze-
nie na Rzecz Promocji Dolnego Śląska, 
Wyższą Szkołę Handlową we Wrocławiu 
oraz Agencję Interaktywną 3Cube. 

Spośród ubiegłorocznych jedenastu 
liderów do pierwszej tegorocznej dzie-
siątki najlepszych serwisów gminnych na 
Dolnym Śląsku zakwalifikowały się tylko 
trzy: Miasto Wrocław, Gmina Oborniki 
Śląskie oraz właśnie Miasto Pieszyce. 

Wśród stron internetowych gmin 
miejskich www.pieszyce.pl zajmuje 
czwarte miejsce, a wśród skuteczności 
promocyjnej serwisu w przeliczeniu na 
dochód gminy przypadający na jednego 
mieszkańca miejsce drugie. Po raz kolejny 
serwis internetowy naszej gminy został 
także oceniony najlepiej spośród gmin 
powiatu dzierżoniowskiego. 

W rankingu wojewódzkim zwyciężył 
Wrocław, drugie były Oborniki Śląskie, 
a trzecia Polanica Zdrój.

Najlepsze serwisy otrzymały tytuł 
„Lidera Internetu 2008”. 

Oto opublikowany ranking (woje-
wództwo): 

1. Miasto Wrocław  
2. Gmina Oborniki Śląskie  
3. Miasto Polanica Zdrój  
4. Gmina Milicz  
5. Miasto Kudowa Zdrój  
6. Gmina Syców  
7. Gmina Żmigród  
8. Miasto Pieszyce  
9. Miasto Duszniki Zdrój  
10. Miasto Jawor 

Powiat: 
1. Miasto Pieszyce (8 w woj.) 
2. Miasto Piława Górna (73)  
3. Miasto Bielawa (78) 
4. Miasto Dzierżoniów (85)  
5. Gmina Łagiewniki (93) 
6. Gmina Dzierżoniów (119) 
7. Gmina Niemcza (157)

Ocenie poddano 169 serwisów z Dol-
nego Śląska.

Więcej o konkursie i zasadach oceny na 
stronie internetowej organizatora rankingu 
Interaktywna Gmina www.interaktywna-
-gmina.pl.

(red.)

Szansa na duże pieniądze z Unii
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Znana jest już lista projektów, które 
zostały wskazane do dofinansowania
z unijnego wsparcia w ramach działania 
„Poprawa jakości opieki zdrowotnej”.

W zakresie Regionalnego Programu Ope-
racyjnego dla Województwa Dolnośląskiego 
na lata 2007-2013 odbywają się dwa nabory: 
na „Zoz-y” i „Szpitale specjalistyczne”. 

20 października Zarząd Województwa 
Dolnośląskiego dokonał wskazania 39 (z 94) 
wniosków, które otrzymają dofinansowanie
w ramach środków dla Zakładów Opieki 
Zdrowotnej. 

- Z punktu widzenia znaczenia dla regionu 
budowa nowego obiektu dla Przychodni Miej-
skiej w Pieszycach jest uznana za istotną dla 

regionu. Wstępny projekt Urzędu Miejskiego 
w Pieszycach jest na 6 miejscu w rankingu 
i został bardzo dobrze oceniony pod względem 
merytorycznym – informuje burmistrz – Miro-
sław Obal. Gmina Pieszyc wnioskuje o środki 
na zadanie pn. „Budowa nowej siedziby SP 
ZOZ Przychodni Miejskiej w Pieszycach 
(etap I, II, III) i jej doposażenie ratunkiem dla 
lokalnej społeczności”. Pozyskanie 4,5 mln 
zł ze środków UE pozwoli na zakończenie 
w latach 2009 – 2010 budowy nowego obiektu 
przychodni miejskiej. Obecnie Urząd Miejski 
w Pieszycach został zaproszony do złożenia 
wniosku właściwego. 

Dokładna kwota przyznanego dofinanso-
wania będzie znana w kwietniu 2009 r. 

(red.)

Bezrobocie spada
W październiku po raz kolejny odno-

towano spadek liczby bezrobotnych. Od 
stycznia b.r liczba bezrobotnych w Powie-
cie zmalała o 1483 osoby. W końcu paź-
dziernika bez pracy pozostawało 6 876 
osób.

Od września do  grudnia br. w pieszyc-
kich szkołach podstawowych w ramach 
programu wyrównywania szans eduka-
cyjnych dzieci i młodzieży pn. „Aktywi-
zacja jednostek samorządu terytorialnego 
i organizacji pozarządowych” organizo-
wane są dodatkowe zajęcia.

Realizacja programu zgodnie z założeniami 
ma umożliwić wyrównanie szans edukacyjnych 
uczniom napotykającym z różnych przyczyn na 
problemy edukacyjne. 

Zajęcia pod przyjętą nazwą „Trampolina” 
odbywają się w formie:

- zajęć dydaktyczno-wyrównawczych, 
- zajęć rozwijających zainteresowania 

i uzdolnienia,
- zajęć o charakterze psychologiczno-

-pedagogicznych i logopedycznych, 
- zajęć artystycznych. 
Program kierowany jest do dzieci przed-

szkolnych, a także do dzieci uczących się 

w klasach I-III szkoły podstawowej oraz 
uczniów II i III etapu edukacyjnego, wyka-
zujących problemy w nauce, a także do 
uczniów uzdolnionych. Realizowany jest 
przy współudziale przedszkoli i szkół funk-
cjonujących na terenie gminy oraz Miejskiej 
Biblioteki Publicznej – Centrum Kultury. 
Całkowity koszt programu to 69.640 zł. Na 
realizację programu gmina Pieszyce pozy-
skała 48.660 zł dotacji.

Dzieci uczęszczają na różnorodne zaję-
cia wyrównawcze i koła zainteresowań, 
m.in.: język angielski, koło ekologiczne, 
koło komputerowe, koło teatralne, koło 
wokalne „Świetliki”, koło czytelniczo 
– medialne, koło taneczne, SKS, zajęcia 
z matematyki, zajęcia z języka polskiego, 
zajęcia z języka niemieckiego, zajęcia 
w kształceniu zintegrowanym, zajęcia 
korekcyjno – kompensacyjne.

Fot.: (red.)

Zajęcia w ramach programu 
wyrównywania szans edukacyjnych

dla gminy Pieszyce

Zajęcia z języka angielskiego… …niemieckiego, 

…zajęcia SKS
…i koło ekologiczne to tylko niektóre formy 
zajęć pozalekcyjnych
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Kolejne 
wyremontowane drogi 

W październikowym numerze „Gazety 
Pieszyckiej” informowaliśmy Państwa o pra-
cach drogowych w Lasocinie i Podolinie. Poza 
tymi dwoma miejscowościami nowe odcinki 
dróg powstaną także na Osiedlu Małym oraz 
między ulicą Bielawską a Kościuszki.

Nowy odcinek ulicy Ogrodowej
Tu prace zostały już zakończone.
Pomiędzy ulicą Kościuszki a Bielawską 

wykonane zostało frezowanie nawierzchni oraz 
położone zostały dwie warstwy asfalto-betonu. 
Dodatkowo wokół wysepki i po lewej stronie ulicy 

– kierując się w stronę Kamionek, położony został 
nowy krawężnik. Odbiór inwestycji dokonany 
został 28 listopada.

Koszt prac - 222 593,15 złotych, pokryty 
został po połowie przez gminę Pieszyce i powiat 
dzierżoniowski. 

Osiedle Małe
Wykonanie nawierzchni drogi oraz sieci 

kanalizacji deszczowej w ulicy Chrobrego 
to nazwa kolejnego zadania inwestycyjnego 
gminy Pieszyce.

W ramach podpisanej umowy wykonawca 
ułoży 79 m kanalizacji deszczowej oraz wykona 
drogę o powierzchni 750 m2. Realizacja 

inwestycji powinna zostać zakończona do 30 
grudnia br. Koszt zaplanowanych prac wynosi 
251 353,28 złotych.

Chodnik przy Kościuszki i w Rościszowie
Spółdzielnia Rzemieślnicza Wielobranżowa 

z Bielawy przystąpiła do remontu chodników 
wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 383 – Pieszyce 
– Rościszów. Prace prowadzone są na odcinkach 
od ul. Kościuszki 13 (od mostu na Piskorzów) do ul. 
Kościuszki 18a (siedziba Policji) oraz w Rościszo-
wie od budynku nr 63 do 68A. Podpisana z gminą 
Pieszyce umowa obejmuje wykonanie podbudowy 
oraz ułożenie betonowej kostki brukowej. 

Wykonanie tych prac to kwota rzędu 135 
000 zł brutto, z czego 1/3 kosztów pokryje 
gmina Pieszyce. Inwestycja powinna zostać 
zakończona jeszcze przed nowym rokiem.

tekst i fot. (red.)

W sobotę, 18-go października, uroczy-
stą mszą świętą, zwieńczoną podniosłym 
Te Deum, zakończyły się oficjalne obchody
750-lecia istnienia pieszyckiej parafii pod
wezwaniem Św. Jakuba Apostoła.

Przypomnijmy, że obchody zainauguro-
wała dnia 10 lutego msza św. celebrowana 
przez Jego Eminencję Kardynała Henryka 
Gulbinowicza, Honorowego Obywatela 
Gminy Pieszyce. W ciągu trwającego „roku 
jubileuszowego” składamy modlitewne 
dziękczynienie za całe 750 lat istnienia 
naszej wspólnoty parafialnej.

Szczególnego charakteru sobotniej 
celebracji dodawał fakt, że nasze lokalne 
uroczystości zbiegły się w czasie z 30. rocz-
nicą powołania Papieża Polaka na Stolicę 
Piotrową, dlatego też po uroczystej mszy 
świętej zgromadzeni w kościele parafianie
mieli okazję uczestniczyć w Wieczorze 
Papieskim - sentymentalnej i serdecznej 
wyprawie wspomnień o Janie Pawle II. 
Oficjalne zamknięcie obchodów 750-lecia 
skłania do podsumowań i stanowi najlepszą 
okazję do złożenia podziękowań, a tych 
w dalszej części spotkania nie zabrakło. 
Głos zabrał obecny na uroczystości bur-
mistrz naszego miasta, pan Mirosław Obal, 
który podziękował wszystkim osobom, 
jakie czynnie przyczyniły się do przygo-
towania i uświetnienia obchodów jubile-
uszu. Szczególnie miłe słowa uznania oraz 
wdzięczności padły pod adresem księdza 
proboszcza Sławomira Białobrzeskiego, 
Przewodniczącego najpierw Komitetu 
Przygotowań, potem Komitetu Obcho-
dów Jubileuszu, słowem spiritus movens 
całego przedsięwzięcia. Na ręce księdza 
proboszcza burmistrz złożył symboliczny 
upominek: obraz naszego kościoła z prze-
łomu XIX i XX wieku. W swym krótkim 
wystąpieniu burmistrz podkreślił ogromny 
wkład pracy oraz zaangażowanie Gospo-
darza parafii w cały cykl przygotowań 
i obchodów, a zebrani parafianie nagrodzili
swego proboszcza gromkimi brawami. 
Burmistrz zaznaczył nie tylko bogaty 
charakter kościelnych uroczystości, ale 
także moc duchowych wrażeń oraz ogrom 
cennej wiedzy zdobytej na temat naszych 
duchowych i historycznych korzeni, w jakie 
wzbogaciło nas to różnorodne w formie 
i bogate w treści świętowanie zaszczytnego 
jubileuszu. Burmistrz wyraził również 
nadzieję, którą, jak się wydaje, podzielali 

chyba wszyscy zebrani na mszy parafianie
- byśmy wszyscy jeszcze długo żyli ciepłą 
atmosferą jubileuszu oraz pięknymi wspo-
mnieniami. Dołączył życzenia pomyślności 
oraz zdrowia w życiu osobistym. 

Podziękowanie z rąk burmistrza 
wraz z drobnym upominkiem otrzy-
mał również Paweł Brzozowski, 
który z ramienia Urzędu Miejskiego 
współtworzył obchody jubileuszu. 
Burmistrz podkreślił jego zasługi 
jako Kierownika Referatu Obchodów 
Promocji oraz aktywne zaangażowanie 
w sprawy parafii.

A to jeszcze nie był koniec tej miłej 
części podziękowań, ponieważ głos 
zabrał kolejno Gospodarz parafii i on
również ze swej strony złożył serdeczne 
podziękowania na ręce osób zaanga-
żowanych w organizację i przebieg 

obchodów. Oficjalne podziękowania otrzy-
mali: proboszcz parafii p. w. Św. Antoniego, 
ksiądz Edward Dzik, ksiądz Krzysztof 
Herbut, pani Jadwiga Wąsik, reprezen-
tująca Zakład Obsługi Szkół i Przedszkoli, 
dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej, 

pani Lidia Zakrzewska-Strózik, pan Paweł 
Brzozowski oraz pani Elżbieta Zajączkow-
ska i pan Ireneusz Rutowicz - członkowie 
Rady Parafialnej. Doceniony został wkład 
pracy wielu osób nie wymienionych tutaj 
z nazwiska, bez których jubileusz nie miałby 
takiej wspaniałej oprawy. 

Na zakończenie ksiądz proboszcz 
złożył podziękowania na ręce burmistrza, 
doceniając jego obecność we wszystkich 

działaniach podejmowanych w ramach 
przygotowań obchodów, dziękując za życz-
liwość i chęć współpracy oraz podkreślając 
jego patronat nad obchodami jubileuszu. 
W dowód wdzięczności burmistrz otrzymał 
symboliczny upominek - piękny album 
o kościołach Diecezji Świdnickiej. 

jakub.diecezja.swidnica.pl, fot.: (red.)

Zakończenie obchodów 750-lecia 
Parafii pw. św. Jakuba. Pieszyce 1258-2008

Fragment ulicy Ogrodowej…

…i prace na Osiedlu Małym to kolejne  
inwestycje drogowe w gminie Pieszyce

Szczególnie miłe słowa uznania oraz wdzięczności padły od 
burmistrza Mirosława Obala pod adresem księdza probosz-
cza Sławomira Białobrzeskiego

Zebrani obejrzeli prezentację multimedialną 
o Janie Pawle II

W obchody 750-lecia parafii aktywnie włączyła
się pieszycka młodzież
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Przewodniczący Rady
Mateusz Cegiełka - ur. 
w 1950 r., mieszka w Dzier-
żoniowie. Posiada wykształ-

cenie wyższe magisterskie. 
Jest nauczycielem dyplo-

mowanym, od 35 lat 
związany z Zespołem 
Szkół nr 1 w Dzierżo-
niowie. Przez 16 lat 
pełnił funkcję wice-
dyrektora szkoły. Za 
szczególne zasługi 

w dziedzinie oświaty i wychowania dwu-
krotnie otrzymał Nagrodę Ministra Edukacji 
Narodowej III i I stopnia, Medal Komisji 
Edukacji Narodowej. Od 26 lat członek 
NSZZ „Solidarność”. Przez 12 lat związany 
z samorządem lokalnym. W latach 1990 
- 1998 przewodniczący Rady Miejskiej 
Dzierżoniowa I i II kadencji. Radny Rady 
Powiatu Dzierżoniowskiego w latach 1998 
- 2002. Odznaczony przez Prezydenta RP 
Złotym i Srebrnym Krzyżem Zasługi, przez 
Kapitułę Rady Miejskiej Medalem za Zasługi 
dla Miasta Dzierżoniowa. Propagator sportu 
uczniowskiego. W lipcu br. wybrany pre-
zesem Uczniowskiego Klubu Sportowego 
„Dziewiątka” Szkółka Piłkarska Lechia 
Dzierżoniów. Kandydował z listy Obywa-
telskiego Bloku Samorządowego.

Pieszyccy radni w powiecie
Mirosław Bogucki – ur. w 1965 r., 

mieszka w Pieszycach, ukończył Akademię 
Rolniczą, posiada licencję zarządcy nierucho-
mości. Jest dyrektorem Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej w Pieszycach, był radnym 
trzeciej kadencji Rady Miejskiej w Pieszy-
cach, bezpartyjny.

Krzysztof Kręt - ur. w 1954 r., mieszka 
w Pieszycach, ukończył Akademię Rolniczą 
we Wrocławiu, obecnie pracuje jako nauczy-
ciel w Zespole Szkół w Pieszycach, wcześniej 
był kierownikiem gospodarstwa rolnego oraz 
zastępcą dyrektora szkoły i dyrektorem ZS 
Pieszyce, członek Prawa i Sprawiedliwości.

Skład Rady Powiatu 
Przewodniczący:
Mateusz Cegiełka
Wiceprzewodniczący:
Roman Gabrowski
Wiceprzewodniczący: 
Krzysztof Zawadzki 
Ferdynand Ardelli 
Albert Blacharz 
Mirosław Bogucki 
Janusz Cąber 
Zbigniew Czarnecki 
Jacek Grzebieluch 
Janusz Guzdek 
Krzysztof Kręt 
Dariusz Kucharski 
Janina Kuriata 
Zbigniew Łastowiecki  
Piotr Łyżwa 
Zofia Mirek 
Ryszard Podolski 
Danuta Powierza 
Marek Sereda 
Irena Skibniewska-Kozak 
Krzysztof Twardak  
Jarosław Tyniec 
Sławomir Waś

Dokładnie 10 lat temu, w listopadzie 
1998 roku, odbyły się pierwsze sesje Rady 
Powiatu Dzierżoniowskiego. Z okazji 
jubileuszu przewodniczący Rady Powiatu 
Mateusz Cegiełka zorganizował uroczystą 
sesję, która odbyła się 10 listopada w sali 
kina „Zbyszek” w Dzierżoniowie.

W uroczystych obchodach wzięli udział 
radni I, II i III kadencji, członkowie Zarządów, 
urzędujący staro-
stowie, pracownicy 
Starostwa Powiato-
wego, a także przed-
stawiciele samo-
rządów gminnych 
w osobach wójtów, 
burmistrzów i prze-
wodniczących rad, 
sołtysi oraz ucznio-
wie szkół ponadgim-
nazjalnych, którzy 
w tym roku szkol-
nym wybrali na maturze przedmiot wiedza 
o społeczeństwie. 

Swoją obecnością jubileusz uświetnił JE 
Biskup Świdnicki ks. prof. Ignacy Dec wraz 
z proboszczami z terenu naszego powiatu oraz 
przedsiębiorcy i parlamentarzyści z naszego 
regionu, przedstawiciele samorządu wojewódz-
twa, a także goście specjalni, którzy zabrali 
głos podczas posiedzenia. 

Idea reformy powiatowej 
Uroczystość była okazją do przypomnie-

nia założeń reformy administracyjnej z 1999 
roku oraz do jej oceny. Jako pierwszy swoimi 
refleksjami miał się podzielić ojciec reformy 
- prof. Jerzy Buzek, obecnie poseł do Par-
lamentu Europejskiego, któremu obowiązki 
służbowe w ostatniej chwili uniemożliwiły 
przybycie na sesję. W tym miejscu odczytano 
list od europosła: - Dziesięć lat temu reforma 
powiatowa miała przywrócić wszystkim 
Polakom poczucie przynależności do Małej 
Ojczyzny, a więc miejsca, gdzie od wieków 
skupiała się aktywność, zainteresowanie 
i postęp cywilizacyjny lokalnej społeczności. 
Jedną z takich małych stolic, małych, ale 
nadzwyczaj ważnych stolic, jest Dzierżoniów. 
Prof. Buzek dodaje także, że reforma nie 
została dokończona. Jej kolejnym etapem 
miała być decentralizacja finansów publicz-
nych, której Prezydent w 2001 roku nie 
zaakceptował. Zdaniem profesora większe 
dofinansowanie powiatów jest potrzebne ze 
względu na rozwój. -To powiatowa społecz-
ność - jeśli istnieje dobra współpraca między 
Starostą a Burmistrzami i Wójtami w powie-
cie - może wytworzyć najwięcej wartości 
dodanej, gwarantującej konkurencyjność 
naszej gospodarki i tworzenie miejsc pracy 
- czytamy w liście. 

Powiaty trzeba wzmocnić finansowo 
Następnie prof. Leon Kieres, senator RP, 

opowiedział o tym, jak wyglądało tworzenie 
samorządu powiatowego od strony prawnej. 
- Powiat to forma uspołecznienia i wzmoc-
nienia wspólnot lokalnych. Te jednostki 
samorządu terytorialnego zostały powołane 
po to, by skupiać wszystkie sprawy społeczne, 
które wykraczają poza gminy, jak np. służba 
zdrowia, szkolnictwo ponadgimnazjalne, poli-
tyka zatrudnienia czy zarządzanie kryzysowe. 
Prof. Kieres również podkreślił konieczność 
dokończenia reformy. - Nie ma wątpliwości, że 
powiaty muszą zostać wzmocnione, szczególnie 
od strony finansowej. 

Osiem wieków powiatów 
Następnie głos zabrał Rudolf Borusiewicz - 

sekretarz generalny Związku Powiatów Polskich, 
który przede wszystkim zwrócił uwagę na fakt, 
że wspólnoty powiatowe mają dorobek ośmiu 
wieków. - Na przestrzeni lat w sposób naturalny 
wytworzyły się powiązania między gminami. 

Dziś mija 10 lat od 
upodmiotowienia 
i usamorządowienia 
wspólnot lokalnych. 

Stanisław Jur-
cewicz ,  s ena to r 
RP omówił bliżej 
strukturę powiązań 
lokalnych w swoim 
wystąpieniu „Lud-
ność - terytorium 
- władza”, natomiast 
starosta dzierżo-

niowski Janusz Guzdek przedstawił obecną 
sytuację powiatu dzierżoniowskiego. 

Starania o Powiat Dzierżoniowski 
Jubileusz, co oczywiste, był także okazją do 

przypomnienia, jak u nas przebiegało tworzenie 
powiatu. - Droga do odrodzonego powiatu nie 
rozpoczęła się w 1998 roku, a pięć lat wcześniej. 
Wówczas powstała „Inicjatywa Obywatelska - 
Powiat Dzierżoniowski Teraz”. Tworzyli ją ludzie, 
którzy chcieli, by został przywrócony powiat z sie-
dzibą w Dzierżoniowie - wspominał kierownik 
Urzędu Rejonowego Stanisław Lenartowicz, 
który był członkiem Inicjatywy. W swoim 
wystąpieniu podkreślał, że zawiązała się ona przy 

przewodniczącym Rady Miejskiej Dzierżoniowa, 
którą to funkcję w 1993 roku piastował Mateusz 
Cegiełka, obecnie przewodniczący Rady Powiatu 
- organizator jubileuszowej sesji.  

Podczas posiedzenia przedstawiciele gmin 
i organizacji pozarządowych składali gratulacje 
i życzenia. Natomiast przewodniczący Rady 
Powiatu wręczył podziękowania tym, którzy 
wsparli organizację uroczystości i ufundowa-
nie sztandaru dobrowolnymi wpłatami oraz 
współpracują z Radą Powiatu. Każdy uczestnik 
jubileuszu otrzymał także pamiątkowy medal 
i okolicznościowy folder wydany z okazji 
10-lecia Rady Powiatu. Na koniec spotkania 
zostało wykonane pamiątkowe zdjęcie radnych 
i członków Zarządu wszystkich kadencji.

Starostwo / (red.)

Mateusz Cegiełka
w 1950 r., mieszka w Dzier-
żoniowie. Posiada wykszta

cenie wy
Jest nauczycielem dyplo-

mowanym, od 35 lat 

Biuro Rady Powiatu 
Adres: Dzierżoniów, ul. Świdnicka 38, 
pok. 118 (I piętro)  
tel. 074 832 19 99, faks 074 832 19 91
e-mail: radap@pow.dzierzoniow.p

Dyżury radnych 
Dyżury dla mieszkańców powiatu:
Mateusz Cegiełka - Przewodniczący
Rady Powiatu Dzierżoniowskiego 
środa, godz. 14.30 – 15.30
Roman Gabrowski - Wiceprzewodniczący 
wtorek, godz. 15.30 - 16.30
Krzysztof Zawadzki - Wiceprzewodniczący 
poniedziałek, godz. 14.30 -15.30
Członkowie Klubu Radnych 
Lewica i Demokraci 
czwartek, godz. 16.00 – 17.00

10 lat Rady Powiatu
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XXV sesja Rady Miejskiej
25 sesja Rady Miejskiej Pieszyc odbyła się 30 października. 

W czasie obrad radni podjęli trzy uchwały.
Pierwsza z nich 

d o t y c z y  z m i a n y 
b u d ż e t u  g m i n y 
Pieszyce na 2008 
r. Przed zmianami 
budżet po stronie 
dochodów wynosił 
15.873.626,00 zł, po 
stronie wydatków 
18.194.464,00 zł. Po 
dokonanych zmia-
nach budżet gminy 
wynosi odpowied-
nio: 15.926.140,00 
zł i 18.246.978,00 
zł. Uchwałą XXV/

157/2008 nadano nazwę nowej ulicy położonej w Pieszycach. Ulica 
równoległa do ulicy Świerkowej to obecnie ulica Modrzewiowa. 
Uchwałą nr XXV/158/2008 wyrażono zgodę na przystąpienie Gminy 
Pieszyce do Subregionu Sowiogórskiego i na uczestniczenie Gminy 
w opracowaniu jego strategii.

Na sesji 30 października burmistrz miasta przedstawił także infor-
mację w sprawie realizacji zadań inwestycyjnych w bieżącym roku. 

(red.)

Uchwała Nr XXV/157/2008
Rady Miejskiej w Pieszycach z dnia 30 października 2008 r.

W sprawie: nadania nazwy ulicy

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 08 marca 1990 
roku o samorządzie gminnym ( jednolity tekst DzU z 2001 r. nr 142 
poz. 1591 z późn. zm.), Rada Miejska uchwala:

§ 1
Nadać nazwę nowej ulicy położonej w Pieszycach: Modrze-

wiowa - obejmuje drogę gminną, zlokalizowaną w granicach działki 
oznaczonej w ewidencji gruntów numerem 673 (Obr. Środkowe)o 
powierzchni 0.0338 ha.

§ 2
Położenie ulicy, o której mowa w § 1, określa załącznik graficzny

do niniejszej uchwały.
§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Pie-
szyce.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.
Ryszard Kondrat - Przewodniczący Rady Miejskiej 

Uchwała Nr XXV/158/2008
Rady Miejskiej w Pieszycach z dnia 30 października 2008 roku

w sprawie: przystąpienia Gminy Pieszyce 
do Subregionu Sowiogórskiego

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 10 i pkt 18 
oraz art. 9 ust. 1 i art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samo-
rządzie gminnym (tekst jednolity z 2001 r. Dz. U. nr 142 poz. 1591 
z późn. zm.) Rada Miejska w Pieszycach uchwala, co następuje:

§ 1
Wyraża się zgodę na przystąpienie Gminy Pieszyce do Subregionu 

Sowiogórskiego i na uczestniczenie Gminy w opracowaniu Strategii 
Subregionu Sowiogórskiego.

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Pie-

szyce.
§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
Ryszard Kondrat - Przewodniczący Rady Miejskiej 

Uchwała Nr XXV/156/2008 r.
Rady Miejskiej w Pieszycach z dnia 30.10.2008 r.

w sprawie: zmiany budżetu gminy na 2008 r.

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 
1591 z późniejszymi zmianami) w związku z art. 184 ust 1, art. 168 
ust 2 pkt. 6 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych
(Dz. U. Nr. 24 poz. 2104 z późniejszymi zmianami) Rada Miejska 
w Pieszycach uchwala, co następuje:

§ 1.
Zwiększyć plan dochodów w budżecie na 2008 rok  

o kwotę     52.514,00
Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa: 30.000,00
Rozdział 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami      

 30.000,00
§ 0770   Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności 

oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości    30.000,00
Dział 756   Dochody od osób prawnych , od osób fizycznych

i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem     22.514,00

Rozdział 75615  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokal-
nych   od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych   
 22.514,00

§ 2680   Rekompensaty utraconych dochodów w podatkachi 
opłatach lokalnych        22.514,00

§ 2.
Zwiększyć plan wydatków w budżecie na 2008 rok  

o kwotę 102.514,00
Dział 710 Działalność usługowa         10.000,00
Rozdział 71014  Opracowania geodezyjne i kartograficzne      

 10.000,00
§ 4300   Zakup usług pozostałych       10.000,00
Dział 750 Administracja publiczna       52.514,00
Rozdział 75023  Urzędy gmin (miast i na prawach powiatu)      

 52.514,00
§ 4210   Zakup materiałów i wyposażenia  15.000,00
§ 4300   Zakup usług pozostałych  35.000,00
§ 4700   Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej          2.514,00
Dział 926   Kultura fizyczna i sport       40.000,00
Rozdział 92601  Obiekty sportowe        40.000,00
§ 6050   Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40.000,00 

§ 3.
Zmniejszyć plan wydatków w budżecie na 2008 rok  

o kwotę     50.000,00
Dział 600   Transport i łączność       50.000,00
Rozdział 60016  Drogi publiczne gminne       50.000,00
§ 6050   Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  

 50.000,00
§ 4.

Załącznik Nr 1 do uchwały określa zaktualizowany wykaz zadań 
inwestycyjnych na 2008r.

§ 5.
Załącznik Nr 2 do uchwały określa zaktualizowane limity wydat-

ków na wieloletnie programy inwestycyjne na lata 2008- 2010.
§ 6.

1. Przed dokonanymi zmianami budżet gminy wynosił:
     a) po stronie dochodów             15.873.626,00
     b) po stronie wydatków                        18.194.464,00
2. Po dokonanych zmianach budżet gminy wynosi:
     a) po stronie dochodów  15.926.140,00
     b) po stronie wydatków  18.246.978,00

§ 7.
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Pie-

szyce.
§ 8.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia

Ryszard Kondrat - Przewodniczący Rady Miejskiej 
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25 sesja Rady Miejskiej Pieszyc odbyła się 
30 października
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Coraz częściej do Redakcji „Gazety 
Pieszyckiej” docierają sygnały dotyczące 
sprzedaży papierosów uczniom szkół 

podstawowych. Dotyczy to nie tylko 
sklepów znajdujących się w bliskim 
sąsiedztwie placówek oświatowych, ale 
także tych położonych nieco dalej.

Proceder ten stał się tym bardziej 
popularny, że niektórzy sprzedawcy 
wprowadzili sprzedaż papierosów „na 
sztuki”. Teraz młodzież szkolna nie musi 
zbierać na całą paczkę papierosów – już 
za 0,50 groszy możemy  nabyć jednego 
papierosa. Kary, jakie grożą sprzedawcą, 

mogą sięgnąć nawet 5000 złotych, a rodzic 
osoby niepełnoletniej, która kupiła wyroby 
tytoniowe, może zawiadomić policję i straż 

miejską, a nawet wystąpić z powództwem 
cywilnym o zadośćuczynienie.

SPRZEDAWCO! Zysk to nie wszystko 
– masz wpływ na zdrowie i życie dzieci. 
Zawsze sprawdzaj wiek młodych osób 
proszących o wyroby tytoniowe. A 
jeśli Wy – drodzy mieszkańcy, jesteście 
świadkami sprzedawania tytoniu dzieciom 
– ZAREAGUJCIE. 

 (red.)

STOP!
Nie sprzedajemy wyrobów tytoniowych niepełnoletnim

  8
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Zajęcia sekcji artystycznych 
Centrum Kultury

Przedstawiamy harmonogram zajęć 
poszczególnych sekcji artystycznych 
Centrum Kultury w Pieszycach. 

Pracownia plastyczna: 
wtorek 12.00- 17.30 
sobota 11.30- 16.00 

Pracownia muzyczno- wokalna: 
środa 14.30- 15.30 gr. przedszkolaków 
15.30- 16.30 gr. szkolne 

Pracownia taneczna: 
Poniedziałek 15.00- 16.00 gr. przedszko-
laków 
16.00- 17.00 kl. 1- 3 
17.00- 18.00 kl. 4- 6 
18.00- 19.00 gimnazjum 

Piątek 15.00- 16.00 gr. przedszkolaków 
16.00- 17.00 kl. 1-3 
17.00- 18.00 kl. 4- 6 
18.00- 19.00 gimnazjum 

Zajęcia odbywają się w Centrum Kul-
tury przy ul. Ogrodowej 84 w Pieszycach.

Malarstwo sakralne 
zbiór starych modlitewników 

oraz kapliczek

Miejska Biblioteka Publiczna - 
Centrum Kultury w Pieszycach
zaprasza wszystkich mieszkańców 

Pieszyc
na otwarcie wystawy 

O TEMATYCE SAKRALNEJ

Malarstwo sakralne autorstwa 
Pani Moniki Niechaj 

oraz zbiór
starych modlitewników i kapliczek 

Pana Stefana Placka.

4 grudnia 2008 r.
o godzinie 16.00 na:

Wystawa czynna będzie od 4do 31 
grudnia 2008 r.

Miejska Biblioteka Publiczna - Centrum 
Kultury w Pieszycach

ul. Mickiewicza 10

Z KSIĄŻKĄ DO 
POTRZEBUJĄCYCH

Chcesz zostać wolontariuszem? 
Masz okazję! 

Zapraszamy wszystkich chętnych aby 
włączyli się w akcję 

„Z KSIĄŻKĄ DO 
POTRZEBUJĄCYCH” 

Naszym celem jest dostarczenie książki 
do osób schorowanych, które nie 

wychodzą z domu. 

Oni na Was czekają! 

Więcej informacji w Miejskiej Bibliotece 
Publicznej – Centrum Kultury 

w Pieszycach 
tel. (074) 836 53 41 

Każdy wolontariusz otrzyma identyfikator 
identyfikujący go z naszą placówką. 

Biorąc udział w wolontariacie możesz 
zamieścić to w swoim CV. 

Przemyśl, przyjdź! Zapraszamy!

Miejska Biblioteka Publiczna - Centrum Kultury w Pieszycach
ul. Mickiewicza 10, 58-250 Pieszyce

tel. (074) 8 365 341, e-mail: sekretariat@pieszyce.nazwa.pl

KULTURALNIE

31 października 
2008 r. w Miejskiej 
Bibliotece Publicz-
nej- Centrum Kul-
tury w Pieszycach 
odbyło się nagro-
dzenie uczestników 
konkursu literac-
kiego.

Poziom tego-
rocznego konkursu 
był bardzo wysoki, 
nadesłano 33 prace. 
Jury w składzie:

• Grzegorz Hada- 
Jasikowski

• Danuta Myśli-
wiec

• Tadeusz Żurawek
postanowiło przyznać nagrody:

Kategoria I: Szkoła Podstawowa
1. Amelia Halikowska
2. Maria Pawełoszek
3. Michał Staśkowiak
wyróżnienie: Filip Kosewski

Kategoria II: Gimnazjum
1 oraz 2 miejsca nie przyznano.
3. Katarzyna Jezierska
wyróżnienie: Zuzanna Przybylska

Kategoria III: Liceum
1. Marta Kieniuk
2. Katarzyna Grzywińska

Amelia Halikowska m. 1
***

W kapliczce mego serca
Przyklękam na chwilę
By w cieniu ramion Krzyża
Poszukać schronienia
Prosić o niemożliwe
Dziękować za chwile
Które dopiero przyjdą
Przepraszać za winy
Niepopełnione jeszcze
Albo zapomniane...

W kapliczce mego serca
Nic nie mąci ciszy
Tylko równy rytm pulsu
Dobiega stłumiony
I czasem łza samotna
Na dno duszy spadnie

W kapliczce mego serca...

3. Olga Matusiewicz
wyróżnienie: Kamil Wilk 
wyróżnienie: Aleksandra Kajkowska

Dorośli:
1. Piotr Zemanek
wyróżnienie: Zdzisław Maciejewski

Wszystkie nagrodzone prace publiku-
jemy obok oraz na specjalnej wkładce do 
bieżącego numeru miesięcznika.

KONKURS LITERACKI  „Wielkie Poezjowanie”



 PIESZYCE
a bez porażki

Dbajmy o czystość naszego terenu
 Właściciele nieruchomości zobowiązani są do usuwania 

błota i innych zanieczyszczeń z chodników położonych wzdłuż 
swoich nieruchomości. Zaniedbywanie tego obowiązku może 
spowodować upadek pieszego, a w rezultacie nawet sprawę 
sądową i konieczność wypłacenia przez nas odszkodowania. 
W okresie zimowym śnieg z chodników należy usuwać w miejsce 
nieutrudniające ruchu pieszym i kierowcom pojazdów. Oblodzenia 
chodników należy skuć, posypać solą lub piachem. 

 Kontrolę realizacji obowiązków właścicieli nieruchomości 
prowadzi Straż Miejska. 

Drodzy Mieszkańcy, zima to trudny okres szczególnie dla osób 
bezdomnych. Jeżeli wiecie, gdzie na terenie gminy Pieszyce prze-
bywają takie osoby, prosimy o kontakt.

Wszelkie informacje można przekazywać telefonicznie pod 
numerem: (074) 836-54-64, bądź osobiście w siedzibie pieszyckiej 
Straży Miejskiej (ul. Kościuszki 2).

SM

Otwarty konkurs Fotograficzny 
„Dolny Śląsk – Sam Zobacz”

Siedem kategorii konkursowych:

Do konkursu może przystąpić każda pełnoletnia osoba. Termin 
złożenia prac: do 9 stycznia 2009 r.

Warunki udziału:
Prace Konkursowe mogą być wykonane techniką dowolną, należy 

je dostarczyć łącznie
• w formie papierowej w formacie 15 cm x 21 cm, z informacja-

mi na odwrocie: nazwa kategorii, tytuł zdjęcia oraz nazwa miejsca, 
w którym zrobione zostało zdjęcie; 

• w wersji elektronicznej na płycie CD w formatach JPG oraz TIFF 
- 300 DPI, rozdzielczość: 2480 pikseli x 3508 pikseli (rozmiar A4). 

Nagrodą dla zwycięzców konkursu będzie opublikowanie 
nagrodzonych zdjęć w albumie promującym Dolny Śląsk. Główny 
zwycięzca otrzyma także Upominek w postaci zaproszenia do sko-
rzystania z „2-dniowego pobytu” dla dwóch osób w hotelu w miej-
scowości wypoczynkowej na Dolnym Śląsku. Dodatkowo przyznane 
zostaną Upominki dla każdej z kategorii tematycznych, m.in. plecaki 
turystyczne, termosy, kubki termiczne, opaski odblaskowe etc.
Przed uczestnictwem w konkursie należy zapoznać się z regulami-
nem konkursowym, a następnie wypełnić formularz zgłoszeniowy.
Szczegółowe informacje dotyczące konkursu można uzyskać pod 
numerem telefonu tel. 071-776-94-42.

Więcej informacji (szczegóły konkursu, regulamin i wzór zgło-
szenia konkursowego) - http://ewt.dolnyslask.pl/index.php?optio-
n=com_content&task=blogcategory&id=59&Itemid=109

Niecodzienne odkrycie
Niewiele osób wie, że w Kamionkach na początku XX wieku, 

na jednym ze wzgórz okalających miejscowość wybudowana była 
drewniana wieża widokowa, z której widok obejmował panoramę 
środkowej i dolnej części Kamionek oraz ziemię dzierżoniowską. 

Dowodem niech będzie ta archiwalna pocztówka, na której 
prezentowana jest obiekt. Również w niedawno wydanej książce 
„Odkryli dla nas piękno gór” autor Tomasz Przerwa pisze o wieży 
widokowej wybudowanej na przełomie XIX/XX przez miłośników 
turystyki z Pieszyc. Jednak nie określa dokładnej lokalizacji wieży. 
Staraliśmy się zasięgnąć „języka” u przewodników Sudeckich – mimo 
dobrych chęci nie wiedzieli jak nam pomóc. 

Jednak nie poddawaliśmy się i dzięki dociekliwym poszukiwa-
niom i analizie poniemieckich pocztówek i topografii terenu wiemy 
już, gdzie znajdowała się ów konstrukcja. „Skalista” - tak się nazywa 
obecnie góra, na której wspomniana wieża była umiejscowiona 
(w pobliżu boiska sportowego w Kamionkach). Po wieży nie ma 
dzisiaj śladu. 

Paweł Brzozowski

Człowiek z aparatem
Przyjechał do Pieszyc, aby podejrzeć białą damę przez 

obiektyw. Ta, bez skrępowania, w całej swej okazałości, zapre-
zentowała górskie wdzięki. Teraz trafi na strony kalendarza.

Mowa tu oczywiście o wieży widokowej na Wielkiej Sowie, 
która na początku listopada została sfotografowana przez 
Jarosława Praszkiewicza – fotografa Ministerstwa Rozwoju 
Regionalnego. Prace związane z odrestaurowaniem obiektu 
i obsługa przez Urząd Miejski w Pieszycach całego przedsię-
wzięcia zostały docenione przez Ministerstwo, które planuje 
wydać specjalny album i kalendarz na rok 2009. Znajdą się 
w nim najlepsze inwestycje zrealizowane przy zaangażowaniu 
środków z Unii Europejskiej. W tym także wieża widokowa na 
Wielkiej Sowie.

(red.)

Stypendium Prezesa Rady Ministrów 
także dla pieszyczan

Ponad cztery tysiące najzdolniejszych uczniów z całej 
Polski otrzymało Stypendia Prezesa Rady Ministrów. W tej 
grupie znalazło się 10 osób z terenu naszego powiatu oraz 
mieszkańcy gminy Pieszyce.

Uroczystość wręczenia dyplomów uczniom z Dolnego Śląska 
odbyła się 18 listopada w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 
1 w Jeleniej Górze. Stypendyści Prezesa Rady Ministrów na rok 
szkolny 2008/2009 otrzymali gratulacje z rąk wojewody dolno-
śląskiego Rafała Jurkowlańca i dolnośląskiej kurator oświaty 
Beaty Pawłowicz. Wyróżniającym się uczniom towarzyszyli 
dyrektorzy szkół.

Uczniowie szkół ponadgimnazjalnych z terenu naszego 
powiatu nagrodzeni przez Premiera za wybitne osiągnięcia edu-
kacyjne:

-  Krzysztof Klepacki - I Liceum Ogólnokształcące 
w Dzierżoniowie,

-  Beata Sadek  - II Liceum Ogólnokształcące w Dzierżo-
niowie, 

- Łukasz Syga - Liceum Ogólnokształcące w Bielawie, 
- Aleksandra Iwanik - Zespół Szkół w Bielawie, 
- Andrzej Ksiądzyna - Zespół Szkół nr 1 w Dzierżoniowie, 
- Marcin Rogacki - Zespół Szkół nr 2 w Dzierżoniowie, 
- Leszek Bednarz - Zespół Szkół nr 3 w Dzierżoniowie, 
- Dorota Ardeli - Zespół Szkół w Pieszycach, 
- Agnieszka Bartkowiak - Zespół Szkół w Pieszycach,
-  Mateusz Bronowicki - Niepubliczne Liceum Ogólno-

kształcące w Dzierżoniowie.
Gratulujemy!

Starostwo

• wydarzenia i imprezy, 
• sport i turystyka, 
• mieszkańcy, 
• architektura i zabytki, 

• infrastruktura i rozwój, 
• przyroda, 
• współpraca. 

Wiemy już, gdzie znajdowała się ów konstrukcja

Taki widok można było podziwiać 
ze szczytu wieży

źr
ód

ło
: 

In
te

rn
et

źr
ód

ło
: 

co
m

pa
ss

fo
t. 

Ł.
 B

od
zi

on
y

 10



11 

Szanowni
Mieszkańcy,

Pragnę Państwa 
poinformować o sta-
raniach w sprawie 

dokończenia budowy nowej Przychodni 
Miejskiej w Pieszycach – najważniejszej 
obecnie inwestycji gminnej realizo-
wanej w oparciu o Strategię Rozwoju 
Gminy Pieszyce i Plan Rozwoju Lokal-
nego uchwalone przez Radę Miejską. 
Pieszyce, tak jak wiele innych gmin 
na Dolnym Śląsku chcą inwestować 
w publiczną opiekę zdrowotną.

 Wstępny wniosek przygotowany 
przez Urząd Miejski oraz specjalistyczną 
firmę konsultingowa z Wrocławia został 
zakwalifikowany do dofinansowania 
ze środków Unii Europejskiej. Zarząd 
Województwa Dolnośląskiego, który 
zajmuje się podziałem środków w naszym 
województwie w dniu 20 października 
dokonał wyboru 39 projektów (spośród 
94), które mogą otrzymać dofinansowanie 
w ramach środków dla Zakładów Opieki 
Zdrowotnej. Nasz wniosek przeszedł już 
dwa etapy selekcji i tym samym zosta-
liśmy oficjalnie zaproszeni do złożenia 
właściwego wniosku.

Spośród wszystkich 94 rozpatry-
wanych wniosków – wstępny wniosek 
gminy Pieszyce znalazł się na bardzo 
wysokim 6 miejscu wśród innych podob-
nych projektów z całego Dolnego Śląska. 
Stało się tak dzięki decyzji Zarządu i Mar-
szałka Województwa Dolnośląskiego, 
który ocenił nasz wniosek bardzo wysoko 
– jako pilny i ważny dla regionu.

Mamy przy tym pełną świadomość, że 
tak jak każdy inny projekt realizowany ze 
środków Unii Europejskiej, również nasz 
projekt wymagać będzie niezbędnego 
wkładu własnego zaplanowanego w budże-
cie gminy. Jednak to właśnie dofinansowa-

nie z Unii Europejskiej pozwoli na sprawne 
dokończenie budowy Przychodni w ciągu 
najbliższych dwóch lat.

Koszt inwestycji oszacowany przez 
specjalistyczną firmę konsultingowa 
w oparciu o Biznes Plan określa całko-
witą wartość zadania na kwotę 7,7 mln zł. 
W kwocie tej wliczone są już wydatki kwa-
lifikowane w wysokości około 0,7 mln zł, 
które nasza gmina do tej pory poniosła.

Całkowita wartość zadania zawiera 
również zakup niezbędnego wyposażenia 
i sprzętu medycznego do nowego obiektu 
na kwotę 1,0 mln zł.
Tak więc zgodnie z wcześniejszymi 
zapowiedziami do zakończenia budowy 
potrzeba jeszcze około 6,0 mln zł.

W powyższym montażu finansowym 
mamy możliwość pozyskania z Unii 
Europejskiej kwotę do 4,5 mln zł.
Minimalny udział własny gminy niezbędny 
do dokończenia inwestycji został zapisany 
w projekcie budżetu, który 14 listopada 
przekazałem Radzie Miejskiej
W budżecie na rok 2009 zaplanowano 
kwotę 0,7 mln, a na 2010 rok 1,2 mln zł, 
jednak ostateczne kwoty będą znane po 
rozpatrzeniu naszego wniosku.

Takie rozłożenie płatności umożliwi 
w najbliższych latach realizowanie 
również innych pilnych dla miesz-
kańców gminy inwestycji.

W tym miejscu chciałbym przy-
pomnieć, że w ostatnich latach na 
terenie gminy były również budo-
wane obiekty użyteczności publicz-
nej za duże pieniądze, np.:

- modernizacja i rozbudowa 
Szkoły Podstawowej nr 1 - około 
5 mln zł

- rozbudowa Gimnazjum i budo-
wa hali sportowej - 4 mln zł

Dzisiaj z perspektywy czasu 
widzimy, że ten duży wysiłek opłacał 
się i był potrzebny dla nas - miesz-

kańców, ale możliwy był dzięki wspólnej 
pracy Burmistrza i Rady Miejskiej.

Szanowni Państwo, 
Nasze wieloletnie starania i konse-

kwencja w działaniu zaczynają przynosić 
już konkretne efekty.

Abyśmy jednak mogli osiągnąć sukces 
potrzeba jedności w działaniu. 
Dotyczy to zwłaszcza organów gminy 
– Burmistrza i Rady Miejskiej.

Wiem, że już od długiego czasu Rada 
Miejska jest głęboko podzielona. Jednak 
w obliczu możliwości pozyskania tak 
dużych środków Unii Europejskiej wza-
jemne uprzedzenia należy odłożyć na bok 
i podjąć wspólne starania w celu zdobycia 
środków zewnętrznych i jak najszybszego 
dokończenia budowy nowej Przychodni.

Drodzy Mieszkańcy, liczę również na 
Państwa wsparcie w dokończeniu naszej 
kluczowej inwestycji.

Dwa obszary życia naszej społecz-
ności – ochrona zdrowia i oświata są dla 
nas zadaniami najważniejszymi i dlatego 
wszyscy mieszkańcy gminy Pieszyce 
powinni mieć dostęp tego samego poziomu 
opieki zdrowotnej i edukacji co miesz-
kańcy dużych miast.

Mirosław Obal - Burmistrz Miasta 

POGOŃ 
Runda jesienn

Stan obecny 9 marca 2007 r. 5 lipca 2006 r.

czerwiec 2006 r.

Od redaktora:
Szanowni Państwo - 26 listopada br. 

odbyło się posiedzenie Kolegium Redak-
cyjnego „Gazety Pieszyckiej ” dotyczące 
aktualnego numeru miesięcznika.

Podczas wydawania zgody na druk 
poszczególnych materiałów, na wniosek 

Marka Dymkowskiego głosami Przewodni-
czącego Kolegium Redakcyjnego Krzysztofa 
Galiaka, Grażyny Król, Wojciecha Bośka 
i wnioskodawcy postanowiono usunąć z druku 
poniższy materiał. Jednak ze względu na wagę 
i przyszłość obecnie największej inwestycji 
w naszym mieście, postanowiłem ten materiał 
opublikować.

Jednocześnie informuję, iż ze względu 
na brak rzetelności redaktor naczelny podjął 
decyzję o wstrzymaniu przygotowanego przez 
Przewodniczącego Rady Miejskiej Ryszarda 
Kondrata, materiału dotyczącego przeprowa-
dzanego remontu ulicy Ogrodowej.

Sławomir Szel – redaktor naczelny

Prawie 4,5 mln zł z Unii Europejskiej
może trafić do Pieszyc



 12

 90 lat temu z mroku zaborów 
odrodziła się niepodległa Polska. 
Przypadająca w roku bieżącym 
rocznica tego historycznego wyda-
rzenia jest szczególną okazją, aby 
przypomnieć drogę Narodu Pol-
skiego do niepodległości, przywołać 
pamięć twórców czynu 11 listopada 
i obrońców odrodzonego państwa 
polskiego oraz włączyć się w rado-
sne przeżywanie naszego najważ-
niejszego święta narodowego.

Jesienią 1918 r. dobiegała końca 
I wojna światowa, która przyniosła 
klęskę wszystkim trzem zaborcom. 
Rosja pogrążyła się w zamęcie 
rewolucji i wojnie domowej, wie-
lonarodowa monarchia austro-
-węgierska rozpadała się i chyliła ku 
upadkowi, a Niemcy uginały się pod 
naporem wojsk Ententy. Dla Pola-
ków była to niepowtarzalna szansa, 
aby móc odzyskać utracony byt pań-
stwowy. Widząc klęskę zaborców, 
Polacy zaczęli przejmować władzę 
wojskową i cywilną tworząc zręby 
przyszłego państwa.

W dniu 28 października 1918 
roku w Krakowie powstała Polska 
Komisja Likwidacyjna, która 
zaczęła przejmować władzę z rąk 
Austriaków na terenie Galicji i Ślą-
ska Cieszyńskiego. Przypieczęto-
waniem jej dzieła było w kilka dni 
później rozbrojenie załogi austriac-
kiej przez członków konspiracyjnej 
Polskiej Organizacji Wojskowej 
oraz legionistów i młodzież.

W dniu 1 listopada 1918 r. we 
Lwowie wybuchły walki polskiej 
ludności z Ukraińcami, którzy pro-
klamowali powstanie Zachodnio-
-Ukraińskiej Republiki Ludowej.

W nocy z 6 na 7 listopada 
powstał w Lublinie Tymczasowy 
Rząd Ludowy Republiki Polskiej 
pod kierownictwem Ignacego 
Daszyńskiego, w którego skład 
weszli przedstawiciele PPS, PPSD 
i PSL „Wyzwolenie”. Równocze-
śnie podległe rządowi oddziały 
przystąpiły do rozbrajania wojsk 
okupacyjnych na Lubelszczyźnie 
i Kielecczyźnie.

W tym właśnie czasie powrócił 
do kraju Józef Piłsudski, więziony 
od lipca 1917 roku przez Niem-
ców. W dniu 10 listopada 1918 
roku przybył on do Warszawy. 

Jego przyjazd wywołał entuzjazm 
ludność stolicy i masowe rozbra-
janie okupantów na terenie całej 
Kongresówki.

 W dniu 11 listopada Rada 
Regencyjna przekazała Józefowi 
Piłsudskiemu Naczelne Dowódz-
two nad formującym się Wojskiem 
Polskim, a trzy dni później prze-
kazała mu całą władzę cywilną. 
Dzień wcześniej podporządkował 
mu się również Tymczasowy Rząd 

Ludowy Republiki Polskiej 
w Lublinie. Józef Piłsudski 
powołał nowy centralny 
rząd, który w dniu 21 listo-
pada wydał manifest zapo-
wiadający reformę rolną 
i nacjonalizację niektórych 
gałęzi przemysłu, uzależ-
niając jednak ich przepro-
wadzenie od postanowień 
przyszłego Sejmu Usta-
wodawczego. Jednocześnie 
Józef Piłsudski wprowadził 
bardzo korzystne dla robot-

ników warunki pracy i zapowie-
dział wybory parlamentarne.

W dniu 22 listopada Józef 
Piłsudski ogłosił się Naczelnikiem 
Państwa i razem z premierem 
podpisał dekret o tymczasowych 
władzach Republiki Polskiej.

O utrwalenie i utrzymanie 
dopiero co odzyskanej niepod-
ległości przyszło narodowi pol-
skiemu toczyć krwawe boje. 
W dniu 27 grudnia 1918 r. wybu-
chło powstanie wielkopolskie, 
które przywróciło Wielkopolskę do 
macierzy. W Galicji Wschodniej 
trwały zacięte walki z Ukraińcami, 
a na wschodnich kresach Polski 
oddziały samoobrony walczyły 
z bolszewikami. Ponadto trzeba 
było trzech powstań śląskich, by 
część Górnego Śląska znalazła się 
w granicach Polski. Przypieczęto-
waniem dzieła odrodzenia Rzeczy-
pospolitej była Bitwa Warszawska, 
w której naród polski obronił 
odzyskaną niepodległość.

Dzień 11 listopada, w którym 
Józef Piłsudski przejął władzę, dla 
uczczenia powstania suwerennego 
ośrodka władzy odrodzonej Polski, 
został w 1937 roku oficjalnie ogło-
szony świętem narodowym. Jednak 
dzień ten był już od 1919 roku obcho-
dzony jako Święto Niepodległości. 
Od tego czasu jest jednym z najważ-
niejszych świąt obchodzonych przez 
Polaków w kraju i zagranicą.

Po II wojnie światowej władze 
Polski Ludowej usunęły Święto 
Niepodległości z kalendarza, ale 
nie z serc Polaków. Środowiska 
niepodległościowe nadal obcho-
dziły kolejne rocznice 11 listopada 
1918 roku. Dopiero w 1989 roku 
Sejm IX Kadencji przywrócił naro-
dowi to święto.

Michał Wiater, wojsko-polskie.pl

Narodowe Święto Niepodległości

Po 123 latach niewoli nasza 
Ojczyzna odzyskała niepodle-
głość. Od tego dnia 11 listopada 
bez wątpienia obchodzimy naj-
ważniejsze święto państwowe 
w naszym kraju. 

Obchody święta Odzyska-
nia Niepodległości przez Polskę 
odbywają się nieprzerwalnie od 
1989 roku. W czasach komunizmu 
uroczyste świętowanie 11 listopada 
było zakazane. 

Pieszycką uroczystość rozpo-
częła msza święta w kościele pw. 
św. Jakuba pod przewodnictwem 
księdza proboszcza Sławomira 
Białobrzeskiego. Po mszy w uro-
czystym korowodzie zaproszeni 
goście i gospodarze gminy prze-
szli na Plac Kombatantów. Tu 
odsłuchano hymnu, wysłuchano 
przemówienia Aleksandra Łosika 
– Prezesa Związku Kombatantów 
RP i Byłych Więźniów Politycz-
nych Koło w Pieszycach i Miro-
sława Obala – burmistrza miasta 
Pieszyce, który odczytał list Pre-
zydenta RP Lecha Kaczyńskiego 
skierowany do mieszkańców gminy 
Pieszyce oraz dokonano wręczenia 
medali. Za działalność na rzecz 
pieszyckiego Związku Kombatan-
tów uhonorowani zostali: Małgo-
rzata Fiks, Jolanta Rudnicka, 
pułkownik Jerzy Wester i Paweł 
Brzozowski. Wręczenia odznaczeń 
dokonał Aleksander Łosik oraz 
Mirosław Obal.

Zarząd Główny Związku 
Kombatantów w Warszawie przy-
znał także odznaczenia za zasługi 
dla Wojska Polskiego. Medalami 
wyróżnieni zostali: Petronela 

Walki uliczne w Poznaniu

Kwiaty składają: radny Wiesław Cholewa, 
Przewodniczący RM – Ryszard Kondrat 
oraz Wiceprzewodniczący RM – Krzysztof Galiak

Na Placu Kombatantów obecni byli także uczniowie szkół 
pieszyckich szkół

Msza święta pod przewodnictwem księdza proboszcza 
Sławomira Białobrzeskiego

Odznaczeni medalami za zasługi dla Wojska Polskiego 
(od lewej): pułkownik Jerzy Wester, Petronela Łukawska, 
Władysław Sarna, Kazimierz Rudnicki, Aleksander Łosik

Uroczysty korowód 

Odznaczenie Aleksandra Łosika okazjonalnym 
medalem Związku Sybiraków 

Medal za zasługi dla Wojska Polskiego 
otrzymuje Petronela Łukawska

90. rocznica Odzyskania
Niepodległości przez Polskę



13 

90. rocznica
Odzyskania Niepodległości 

okiem najmłodszych
Świętowanie 90. rocznicy Odzyskania Nie-

podległości w Pieszycach rozpoczęła uroczysta 
akademia oświatowa zorganizowana w tym roku 
przez Przedszkola nr 1 i nr 2. 

Mogłoby się wydawać, że przedszkolaki są za 
małe, aby rozumieć tak ważną uroczystość. Jednak 
to nie do końca prawda. Edukacja patriotyczna 
powinna rozpoczynać się już w tym wieku. I jak 
przybyli licznie goście mogli zobaczyć -  w Pie-

szycach jest ona wdrażana.
Uroczystość odbyła się 7 listopada w Przedszkolu „na Bielawskiej”. 

Dla przybyłych przygotowano program artystyczny oraz słodki poczę-
stunek. Swoje 
wystąpienia 
mieli prezes 
Związku Kom-
batantów RP 
i BWP Alek-
sander Łosik 
oraz burmistrz 
miasta Miro-
sław Obal.

D z i e c i 
o t r z y m a ł y 
upominki, a na 
ręce Dyrekcji 
P rzedszko l i 
Wioletty Bia-
łeckiej  oraz 
Małgorzaty Marynowicz kpt. Piotr Baran z Wojskowej Komendy 
Uzupełnień w Świdnicy przekazał dyplomy i podziękowania za budze-
nie ducha patriotyzmu wśród najmłodszych.

Po 123 latach niewoli nasza 
Ojczyzna odzyskała niepodle-
głość. Od tego dnia 11 listopada 
bez wątpienia obchodzimy naj-
ważniejsze święto państwowe 
w naszym kraju. 

Obchody święta Odzyska-
nia Niepodległości przez Polskę 
odbywają się nieprzerwalnie od 
1989 roku. W czasach komunizmu 
uroczyste świętowanie 11 listopada 
było zakazane. 

Pieszycką uroczystość rozpo-
częła msza święta w kościele pw. 
św. Jakuba pod przewodnictwem 
księdza proboszcza Sławomira 
Białobrzeskiego. Po mszy w uro-
czystym korowodzie zaproszeni 
goście i gospodarze gminy prze-
szli na Plac Kombatantów. Tu 
odsłuchano hymnu, wysłuchano 
przemówienia Aleksandra Łosika 
– Prezesa Związku Kombatantów 
RP i Byłych Więźniów Politycz-
nych Koło w Pieszycach i Miro-
sława Obala – burmistrza miasta 
Pieszyce, który odczytał list Pre-
zydenta RP Lecha Kaczyńskiego 
skierowany do mieszkańców gminy 
Pieszyce oraz dokonano wręczenia 
medali. Za działalność na rzecz 
pieszyckiego Związku Kombatan-
tów uhonorowani zostali: Małgo-
rzata Fiks, Jolanta Rudnicka, 
pułkownik Jerzy Wester i Paweł 
Brzozowski. Wręczenia odznaczeń 
dokonał Aleksander Łosik oraz 
Mirosław Obal.

Zarząd Główny Związku 
Kombatantów w Warszawie przy-
znał także odznaczenia za zasługi 
dla Wojska Polskiego. Medalami 
wyróżnieni zostali: Petronela 

Łukawska, Aleksander Łosik, 
Kazimierz Rudnicki, Władysław 
Sarna – członkowie Związku Kom-
batantów oraz pułkownik Jerzy 
Wester. Okazjonalne książeczki 
wręczył burmistrz miasta Pieszyce, 
a odznaki chorąży Ryszard Orfin 
z Wojskowej Komendy Uzupełnień 
w Świdnicy.

Podczas uroczystości przy 
Pomniku Pamięci Narodowej głos 
zabrał także Eugeniusz Kuszka 
– Prezes Związku Sybiraków 
Ziemi Dzierżoniowskiej, który 
z okazji 80-lecia Związku Sybi-
raków w Polsce oraz 20-lecia 
reaktywacji Związku Sybiraków 
Ziemi Dzierżoniowskiej odznaczył 
Aleksandra Łosika okazjonalnym 
medalem. 

Obchody 90 rocznicy odzyska-
nia przez Polskę Niepodległości 
zakończyło złożenie przy Pomniku 
Pamięci Narodowej okolicznościo-
wych wiązanek przez: 

- przedstawicieli Polskiego 
Związku Kombatantów RP i Byłych 
Więźniów Politycznych 

- przedstawicieli Związku Sybi-
raków Ziemi Dzierżoniowskiej, 

- burmistrza Miasta Pieszyce 
– Mirosława Obala, 

- przedstawicieli Rady Miej-
skiej w Pieszycach z przewodni-
czącym Ryszardem Kondratem, 

- przedstawiciela Wojskowej 
Komisji Uzupełnień w Świdnicy, 

- przedstawiciela pieszyckich 
sołectw, 

 - delegację Policji w Pieszy-
cach, 

- delegację Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Piskorzowie, 

- przedstawicieli Związku 
Emerytów, Rencistów i Inwalidów 
– Koło w Pieszycach, 

- delegację dzieci z pieszyckich 
szkół podstawowych, 

- młodzież z Zespołu Szkół 
w Pieszycach, 

- przedstawicieli pieszyckich 
firm i przedsiębiorstw, 

- delegację Spółdzielni Miesz-
kaniowej w Bielawie. 

Po uroczystościach przy 
pomniku zaproszeni goście przeszli 
do siedziby Związku Kombatantów 
na okazjonalny poczęstunek. 

tekst i fot.: (red.)

Na Placu Kombatantów obecni byli także uczniowie szkół 
pieszyckich szkół

Kwiaty składa Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów 
w Pieszycach…  …oraz w przedstawiciele firm i zakładów pracy

Odznaczeni medalami za zasługi dla Wojska Polskiego 
(od lewej): pułkownik Jerzy Wester, Petronela Łukawska, 
Władysław Sarna, Kazimierz Rudnicki, Aleksander Łosik

Kwiaty składają: radna Danuta Kaczor, burmistrz Mirosław 
Obal oraz dyrektor ZOSiPu – Jadwiga Wąsik

Przemawia Aleksander Łosik

90. rocznica Odzyskania
Niepodległości przez Polskę

W nowych barwach
Po uroczystym złożeniu wiązanek przy Pomniku Pamięci Naro-

dowej na zaproszenie Prezesa Związku Kombatantów RP i BWP 
uczestniczący w obchodach Święta Niepodległości goście udali się 
na poczęstunek do odświeżonej siedziby Związku.

Remont  wyko-
nał Urząd Miejski. 
W ramach prac poło-
żono nową instalację 
elektryczną, wyko-
nano przecierkę ścian, 
pomalowano ściany, 
drzwi i okna, a dzię-
ki uprzejmości firmy 
DOMINO z Dzierżo-
niowa zakupiono po 
kosztach panele, które 
ułożono na podłodze. 
W oknach zamonto-
wano żaluzje. W nie-
dalekiej przyszłości planowane jest również wpięcie instalacji grzewczej 
do instalacji Urzędu Miejskiego.



 14

Z grającym trenerem dru-
żyny seniorów MKS Pogoń 
Pieszyce -  Sebast ianem 
Gorządem rozmawia Paweł 
Brzozowski.

PB: Czy ciężko jest pogodzić 
funkcję trenera i zawodnika? 

Sebastian Gorząd: Ciężko powie-
dzieć. Na pewnym poziomie rozgrywek 
nie można tego pogodzić. Czasami 
lepiej z boku obserwować spotkanie, 
lepiej się wtedy ocenia sytuację na 
boisku. Myślę jednak, że na poziomie 
A-klasy nie ma z tym większych pro-
blemów. Dużo jest takich przykładów 
nawet w wyższych ligach.

PB: Lepiej być trenerem czy 
zawodnikiem?

SG:  Wolę być zawodnikiem. 
Jeszcze mogę i chcę grać. Funkcja trenera to nowe, ale dobre 
doświadczenie.

PB: Wróćmy do tego co działo się w rundzie jesiennej. Naj-
lepszy i najgorszy mecz Pogoni w rundzie.

SG: To była w ogóle wybitna runda dla naszej drużyny.  Mecze 
które można uznać za dobre? Było ich kilka, ale jedno szczególnie 
pamiętam. Jest to mecz ze Skałkami Stolec. Do dzisiaj wskazuję go 
chłopakom jako przykład. Zdarzyło się też kilka meczy gdzie niektóre 
fragmenty gry pozostawiały wiele do życzenia. Przykład – pierwsza 
połówka w Roztoczniku – tragedia. Mimo tego potrafiliśmy wygrać. 
Kolejny przykład – mecz ze Spartą Ostroszowice w Pieszycach. To 
samo – o niektórych fragmentach wolałbym zapomnieć.

PB: A remisowe spotkanie z Niemczą?
SG: Ten mecz mimo remisu uznaje za dobre spotkanie. W Niem-

czy zabrakło nam skuteczności. Mogliśmy ten mecz wygrać. Mieli-
śmy kilka stuprocentowych sytuacji – nie udało się, trudno jednak gra 
drużyny była bardzo dobra. Nie można wszystkiego wygrywać.

PB: Może powiesz nam coś o głównych aktorach tej rundy, 
czyli o Twoich zawodnikach?

SG: Nie powinienem nikogo wyróżniać. Jestem zadowolony 
z wszystkich zawodników…Każdy zapracował na ten sukces, ale 
szczególnie zadowoleni mogą z siebie być Sławek Paszkowski 
i Mariusz Ciszowski – to była dla nich dobra runda. Chciałbym też 
wspomnieć o jednym z młodszych zawodników – Paweł Kuc, zawod-
nik który, jak będzie się przykładał w treningach – tak oceniam : ma 
szanse bardzo dobrze grać w piłkę.

PB: No właśnie, w Pogoni grają zawodnicy zarówno doświad-
czeni, jak i młodzi, którzy dopiero zaczynają seniorską przygodę. 
Czy w tym tkwi siła drużyny?

SG: Drużyna się dogaduje i zgrywa. Nie ma konfliktów i to jest 
najważniejsze. Mam dobrą frekwencję na meczach – 20 osób. Na 
treningach mogłoby być lepiej, ale trzeba zrozumieć że niektórzy 
pracują, inni się uczą. Mimo to na każdym treningu mam kilkunastu 
zawodników. Wtedy trening ma sens.

PB: Przez wiele sezonów grałeś w najlepszych klubach pol-
skiej ligi: Górnik Polkowice, Arka Gdynia. Nie ciągnie Cię do 
wielkiej piłki. Grałeś przecież przeciwko Wiśle, Legii…

SG: (Cisza)…Ciągnie i to bardzo…jednak w pewnym wieku 
niektórych spraw się nie przeskoczy. Miałem długą przerwę spowo-
dowaną kontuzją. Pewnie gdyby nie operacja dwóch „achillesów” 
grałbym dalej…Jeszcze pół roku temu miałem propozycje i telefony, 
ale wiedziałem, że nie podołam ciężkim treningom. Potrzebowałem 
rehabilitacji. Teraz czuję się dobrze i cieszę się, że mogę trenować 
i grać dla Pogoni. 

PB: Czy wiesz, że masz swoją wizytówkę w internetowej 
encyklopedii www.pl.wikipedia.org ?  Kibice pamiętają!

SG: Nie wiedziałem, ale sprawdzę. To miłe.
PB: Dziękują za poświęcony czas. Życzę Ci wszystkiego 

dobrego!

Dobra jesień
Co tu pisać…wystarczy spojrzeć na tabele, a ręce same 

składają się do braw. Seniorzy Pogoni kończą rundę jesienną 
na pierwszym miejscu z pięciopunktową przewagę nad drugą 
w tabeli drużyną ze Złotego Stoku. 
Więcej nie piszemy – żeby nie zapeszyć! 

Gratulacje należą się także drużynie 
trampkarzy, która w tym roku po raz pierw-
szy reprezentuje MKS Pogoń Pieszyce 
w trampkarskiej lidze okręgowej i to z jakim 
efektem. 

Publikujmy dla Państwa tabele seniorów 
i trampkarzy wraz z kompletem wyników za bieżącą rundę 
oraz obok wywiady z dwoma wyróżniającymi się postaciami 
w drużynie – grającym trenerem Sebastianem Gorządem oraz 
z najlepszym strzelcem Pogoni Sławomirem Paszkowskim. Na 
relację z ostatniego spotkania Pogoni z Unią Złoty Stok zapra-
szamy na stronę 24.

(red.)
A KLASA GR.2 WAŁBRZYSKA 

Lp Drużyna M Pkt Z R P B+ B- +/- 
1.  Pogoń Pieszyce 15 43 14 1 0 50 14 36
2.  Unia Złoty Stok 15 38 12 2 1 48 11 37
3.  Cukrownik Pszenno 15 34 11 1 3 42 20 22
4.  Ślęza Ciepłowody 15 31 10 1 4 54 20 34
5.  LKS Roztocznik 15 26 8 2 5 40 31 9
6.  Piast Jaźwina 15 23 7 2 6 38 35 3
7.  Czarni Sieniawka 15 23 7 2 6 20 26 -6
8.  Błękitni Owiesno 15 22 6 4 5 32 30 2
9.  Skałki Stolec 15 20 5 5 5 32 30 2
10.  Niemczanka Niemcza 15 17 5 2 8 21 20 1
11.  Sparta Ostroszowice 15 17 5 2 8 34 45 -11
12.  Tarnovia Tarnów 15 15 4 3 8 20 45 -25
13.  Victoria Tuszyn 15 13 4 1 10 24 46 -22
14.  LKS Mościsko 15 12 3 3 9 17 31 -14
15.  Henrykowianka Henryków 15 7 2 1 12 19 47 -28
16.  Cis Brzeźnica 15 2 0 2 13 14 54 -40

Komplet wyników ostatniej kolejki rundy jesiennej
sezonu 2008/2009 z dnia 16.11.2008

LKS Mościsko  1-5  Ślęza Ciepłowody 
Henrykowianka Henryków  3-0  Czarni Sieniawka 

Pogoń Pieszyce  4-3  Unia Złoty Stok 
Cis Brzeźnica  2-3  LKS Roztocznik 

Niemczanka Niemcza  0-2  Cukrownik Pszenno 
Skałki Stolec  1-1  Tarnovia Tarnów 

Błękitni Owiesno  5-1  Victoria Tuszyn 
Sparta Ostroszowice  1-3  Piast Jazwina 

Tabela rozgrywek o mistrzostwo: 
Klasy Okręgowej Trampkarza

Lokata Nazwa zespołu Mecze Pkt. Bramki 
1 POGOŃ Pieszyce 6 15 35 - 16
2 BIELAWIANKA Bielawa 6 15 15 – 2 
3 PIAST Nowa Ruda 6 13 26 – 11 
4 AKS Strzegom 6 9 29 – 19 
5 VICTORIA Świebodzice 6 6 14 – 17 
6 GRANIT Roztoka 6 4 12 – 16 
7 BIAŁY ORZEŁ Mieroszów 6 0 2 – 52 

Komplet wyników trampkarzy z rundy jesiennej:
AKS Strzegom - POGOŃ Pieszyce 3 : 4
POGOŃ Pieszyce - BIELAWIANKA Bielawa   1 : 0
PIAST Nowa Ruda - POGOŃ Pieszyce 7 : 5
POGOŃ Pieszyce - VICTORIA Świebodzice 8 : 5
POGOŃ Pieszyce - GRANIT Roztoka 4 : 1
BIAŁY ORZEŁ Mieroszów - POGOŃ Pieszyce 0 : 13

POGOŃ 
Runda jesienn



Z najlepszym strzelcem 
drużyny MKS Pogoń Pie-
szyce - Sławomirem Pasz-
kowskim rozmawia Paweł 
Brzozowski.

PB: Czy czujesz się liderem 
zespołu?

Sławomir Paszkowski: Nie ważne 
kto jest liderem drużyny. Nie czuję się 
nim. Najważniejsze jest, że wszystkie 
formacje współpracują ze sobą.

PB: 16 bramek na 15 spotkań. 
Imponujący bilans, możesz zdradzić 
młodszym tajemnicę - jak strzelać 
tak skutecznie?

SP: To prawda, tak dobrej rundy 
jeszcze nie miałem. Miałem już tyle 
strzelonych bramek, ale w czasie 
całego sezonu. Do każdego meczu 
staram się maksymalnie mobilizować. Treningi, pewne doświadcze-
nie i współpraca z innymi zawodnikami, to razem przynosi efekty. 
Grałem we wszystkich meczach i regularnie trenuję, nawet jak na 
początku sezonu miałem kontuzję nie przestawałem trenować. Tre-
nowałem lżej, ale miałem zawsze kontakt z piłką.

PB: Które ze spotkań było dla Ciebie 
w tej rundzie największym wyzwa-

niem?
SP: Było kilka ciężkich meczy, 

ale mecz ze Złotym Stokiem był 
najważniejszy. Tym bardziej, że 
na koniec rundy Pogoń i Unia 
zajmowała dwa pierwsze miejsca. 

Chyba każdy w Pogoni nastawiał się 
ekstra na ten mecz. 

PB: Czy masz propozycje z innych 
klubów? Gdzie ewentualnie chciałbyś 
grać?

SP: Nie mam, żadnych propozycji. 
Dobrze się czuję tutaj gdzie jestem. 

Mamy dobry zespół, jest atmosfera 
i dobrze się gra.

PB: Jak się układa współ-
praca z trenerem. W końcu to 
Twój kolega, czy masz z tego 
powodu taryfę ulgową?

SP: U trenera nie ma nikt 
taryfy ulgowej. Współpracuje się z nim bardzo dobrze, zarówno 
na boisku jak i na treningach, myślę że widać to w meczach. Ma 
duże doświadczenie i można się wiele od niego nauczyć. Na pewno 
korzystają na tym najbardziej młodzi zawodnicy. Poza tym trener 
wie, że może na mnie zawsze liczyć.

PB: Pogoń awansuje do okręgówki?
SP: Cel jest określony – awans. Przed nami jednak jeszcze cała 

runda wiosenna. Oby kontuzje ominęły, a będzie dobrze.
PB: Dziękuję za rozmowę i życzę powodzenia 

w rundzie wiosennej.

Wyniki ostatniej kolejki klasy B
Koliber Uciechów – Delta Słupice  2:3 (0:0), Boxmet Pisko-

rzów – Płomień Makowice 1:1 (0:1), Orzeł Przerzeczyn Zdrój 
– Sparta Oleszna 4:5 (1:4), Zgoda Grodziszcze  - Gryf Burkatów 
3:1 (1:1), Lechia II Dzierżoniów LKS  - Dobrocin 8:0, LKS 
Bystrzyca Dolna – LKS Gilów 1:1 (0:0), Kłos Lutomia – Rawa 
Boleścin  3:0 (0:0).

Tabela klasy B po ostatniej kolejce
1. Lechia II  13 37   53-4
2. Uciechów   13 26 39-15
3. Dobrocin  13 26 34-25
4. Grodziszcze  13 24 30-18
5. Słupice  13 22 34-26
6. Lutomia  13 22 32-25
7. Burkatów   13 17 29-25
8. Przerzeczyn-Zdrój 13 16 29-34
9. Piskorzów  13 16 21-22
10. Bystrzyca Dolna 13 15 29-43
11. Makowice  13 11 21-40
12. Boleścin  13 11 10-26
13. Oleszna  13 9 23-48
14. Gilów  13 5 12-45

Jak założyć własną firmę?
Nowe szkolenie internetowe Akademii PARP

Jeśli jesteś w trakcie zakładania firmy i chcesz zrobić to 
dobrze, masz okazję nauczyć się tego z nowego szkolenia 
internetowego Akademii PARP. Od 1 września 2008 na portalu 
edukacyjnym pod adresem www.akademiaparp.gov.pl dostępne 
jest szkolenie on-line „Jak założyć własną firmę”.

Obecnie szkolenie adresowane jest do osób, które są w trakcie 
zakładania własnego biznesu.  W najbliższym czasie udostępnione 
będzie także dla tych, którzy dopiero planują otworzenie firmy. 
Przyszli przedsiębiorcy będą mogli skorzystać także z pozostałych 
dziesięciu szkoleń Akademii PARP.

Uczestnicy szkolenia internetowego Akademii PARP „Jak 
założyć własną firmę” poznają najważniejsze zagadnienia 
związane z rozpoczęciem własnej działalności gospodarczej.  
Nie są to tylko informacje o formalnościach urzędowych, kosz-
tach i ulgach związanych z uruchomieniem firmy, kwestiach 
doboru formy prawnej - czyli sprawach istotnych w momen-
cie zakładania firmy. Wiele miejsca poświęcono finansom, 
podatkom, a także zagadnieniom dotyczącym rekrutacji pra-
cowników i form prawnych zatrudnienia. Szkolenie Akademii 
PARP „Jak założyć własną firmę” pomoże rozwiązać dyle-
maty, pojawiające się już w trakcie prowadzenia działalności. 
To świetne kompendium wiedzy dla osób, które już część for-
malności mają za sobą, ale czeka ich jeszcze dużo pracy, zanim 
własna firma zacznie w pełni funkcjonować. 

„Jak założyć własną firmę” to już jedenaste szkolenie inter-
netowe Akademii PARP. Po raz pierwszy, dzięki Akademii 
PARP, polskie firmy MSP mogą sobie pozwolić na najlepsze 
szkolenia, które operują przykładami z praktyki biznesowej 
i są dostosowane do rodzimych realiów gospodarczych. Mul-
timedialne, całkowicie bezpłatne szkolenia on-line zapewniają 
przedsiębiorcom dostęp do wiedzy biznesowej. Każdy absolwent 
szkoleń Akademii PARP otrzymuje certyfikat potwierdzający 
zdobyte umiejętności. W szkoleniach internetowych Akademii 
PARP uczestniczy już prawie 48 tys. właścicieli i pracowników 
firm z sektora MSP. 

 PIESZYCE
a bez porażki
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Wizyta w gabinecie stomatologicz-
nym

17.10.2008 r. nasi podopieczni gościli 
w gabinecie stomatologicznym p. Anety 
Kurek w Dzierżoniowie. Pani doktor 
opowiedziała dzieciom jak trzeba dbać 
o zęby oraz jak się leczy chore ząbki. 

Dzieci bez obawy siadały na fotel i bez 
strachu pozwoliły pani doktor obejrzeć 
swoje ząbki.

Każdy przedszkolak otrzymał pastę 
do mycia zębów i książeczkę o myszce 
Elince.

W dowód wdzięczności, za tak ser-
deczne przyjęcie przedszkolaki zrobiły 
dla pani doktor album o tym, jak dbają 
o swoje zęby. 

Wizyta kolejarza w przedszkolu
20.10.08r. do naszego przedszkola zawi-

tał niezwykły gość – pan Jerzy Drozdowski, 
który prowadzi działalność rozrywkową dla 

dzieci. To za jego sprawą sala gimnastyczna 
– zmieniła się w stację kolejową. Zabawa 
nosiła nazwę Polskie Koleje Przedszkolne. 
Każde dziecko będąc pasażerem mogło 
wybrać się w podróż wspaniałym, koloro-
wym pociągiem.

„Polskie Koleje Przedszkolne”
W październiku gościliśmy  w przed-

szkolu pana konduktora, który przyjechał 
do nas ze Świdnicy ze swoim pociągiem 
„Tomkiem” i miniaturą stacji kolejowej. 

Wszystkie dzieci miały okazję prze-
jechać się pociągiem sterowanym na 
baterię. 

Poznały zasady zachowania bezpie-
czeństwa na stacji kolejowej, rolę zawia-
dowcy stacji oraz konduktora. 

Na zakończenie spotkania każde 
dziecko miało zrobione pamiątkowe 
zdjęcie.

„Przedszkolaki w Azylu”
Dzieci z gr. „średniaków” wraz z p. Z. 

Żurawek odwiedziły schronisko dla zwie-
rząt „Azyl” w Dzierżoniowie. 

Wcześniej zorganizowana była zbiórka 
„prezentów” (karma, kasza, kocyki), które 
następnie dzieci dostarczyły do schroniska. 
Dziękujemy rodzicom za zaangażowanie 
i pomoc w zgromadzeniu „zapasów dla 
zwierząt” 

„Starszaki” w Szkole Nr 1 i Nr 2
W odpowiedzi na zaproszenie „star-

szaki” wraz z p. D. Tabisz gościły na 
uroczystości „Pasowania klas I” w SP Nr 
1 i SP Nr 2. Wszystkim pierwszoklasistom 
życzymy samych piątek i dużego zapału 
do pracy, a ich Paniom wiele cierpliwości 
i zadowolenia z pracy.

„Śpiewające brzdące” – Bielawa 
2008

24 października 2008 r. odbyło się 
przesłuchanie piosenek do mającego się 

odbyć Festiwalu Piosenki Przedszkolnej. 
Wzięły w nim udział: Natalia Gieszczyk, 
Miłosz Miszczuk, Wanessa Bednarek, 
Natalia Sierań, Kasia Dolinna. Dla dzieci 
było to duże przeżycie, niektóre pierwszy 
raz występowały na scenie.

„Święto Zmarłych”
 Zgodnie z tradycją katolicką – dzieci 

z gr. „średniaków” wraz z p. Z. Żurawek 
odwiedziły Cmentarz Parafialny gdzie

zapaliły znicze pod 
krzyżem oraz na gro-
bach swoich bliskich.

„Jak  powsta je 
mąka”

Dnia 31 paździer-
nika 2008 r. – dzieci 
z gr. „średniaków” 
zwiedz i ły  „Młyn” 
w Dzierżoniowie. 

Poznały tam kolejne 
etapy powstania mąki 
i produktów ubocznych 
„otręby”.

I  c o  d a l e j  z  t ą 
mąką?

„Maluchy” i „Śred-
niaki” zwiedziły również piekarnie p. Paw-
łowskich aby poznać kolejne etapy powsta-
nia chleba „od ziarenka do bochenka” oraz 
innych produktów. Na koniec zwiedzania 
dzieci otrzymały słodkie wafelki. Dzię-
kujemy p. Pawłowskim za umożliwienie 
zwiedzenia Piekarni .

„Obchody Święta Niepodległości”
Z okazji Narodowego Dnia Niepodle-

głości – 7 listopada 2008 r. w Przedszkolu 
Nr 2 odbyła się uroczysta akademia, którą 
przygotowały dz. z gr. „starszaków” 
pod kierunkiem (p. D. Tabisz) wspólnie 
z dziecmi z przedszkola nr 2.

Na uroczystość zaproszono władze 
miasta, starostwa, Kościoła, oświaty, 
kombatantów. 

Nasi dzielni przedszkolacy bardzo 
przeżywali tę doniosłą chwilę. 

„Inne wydarzenia”
Od października – rozpoczęły się zaję-

cia dodatkowe:
- zajęcia z językiem angielskim – dwa 

razy w tygodniu 
- zajęcia plastyczne – raz w tygodniu.

opr. Barbara Kozak 

Nowinki z Przedszkola nr 1

Dziękujemy rodzicom naszych pociech za sponsorowanie przedszkola w sprzęt 
i pomoce:  p. Stawskim, p. Malinowskim, p. Tyszeckim, p. Miłaszewskim, p. Paw-
łowskim, p. Myślickim, p. Klimentowskim, p. Miszczuk, p. Wójcik, p. Kulewicz



Ślubowanie 2008
Dnia 28 października w naszej szkole miało 

miejsce bardzo ważne wydarzenie - pierwszokla-
siści zostali pasowani na uczniów. Do tej uroczy-
stości przygotowywali się już od pierwszych dni 
nauki szkolnej. Zapoznali się ze swoimi prawami 
i obowiązkami, poznawali zasady zachowania się 
panujące w szkole i szkolne życie. Uczyli się bardzo 
pilnie, wiedzieli bowiem, że aby zostać przyjętymi 
do grona braci uczniowskiej, będą musieli udo-
wodnić, że są tego godni. Tak więc dzieci musiały 
wykazać się duża wiedzą i udzielić odpowiedzi na 
zadawane pytania. 

Pierwszoklasiści zaprezentowali zgromadzonym 
gościom swoje umiejętności wokalno-recytatorskie 
i choć tremę mieli wielką, poradzili sobie świetnie. 
Po zakończeniu części artystycznej nastąpił ten naj-
ważniejszy moment dla pierwszaków: złożyli uro-
czyste ślubowanie, a następnie zostali przez panią 
dyrektor Elżbietę Wydmuch, wielkim ołówkiem 
pasowani na uczniów Szkoły Podstawowej nr 1. 

W tym ważnym dla pierwszaków dniu nie zapo-
mniano o prezentach. Zaproszeni goście obdarowali 
najmłodszych nie tylko słodyczami ale też sprzętem, 
który uatrakcyjni ich pobyt w szkole, a starsza 
koleżanka Jagoda Różycka wyśpiewała dla nich 
„Deszczową piosenkę”. Po części oficjalnej dzieci 
otrzymały dyplomy pasowania na ucznia, swoje 
pierwsze dokumenty - legitymacje uczniowskie, 
a także maskotki. Później był słodki poczęstunek.

Dzień ten na pewno na długo pozostanie 
w pamięci wszystkich pierwszoklasistów.

Dziękujemy za wspaniałą nagrodę!
Jeszcze przed wakacjami wzięliśmy udział 

w ogłoszonym przez Urząd Miejski w Pieszycach 
konkursie na nazwy ulic i osiedla. Dopisało nam 
szczęście i wygraliśmy dzięki temu wspaniałą 
wycieczkę. Z rąk Pana Burmistrza odebraliśmy 
CERTYFIKAT potwierdzający nadanie ulicom 
i osiedlu nazw wymyślonych przez nas i wybra-
liśmy sobie formę nagrody. Urząd Miejski zafun-
dował całej naszej klasie wyjazd do Wrocławia 
na film „Podróż do wnętrza Ziemi”. Wybraliśmy 
właśnie ten seans, ponieważ rzadko zdarza nam się 
oglądać filmy w systemie 3D. Na miejscu (w kinie 
„Helios”) przed seansem otrzymaliśmy specjalne 
okulary, dzięki którym widzieliśmy wszystko 
w trój wymiarze. Było to o tyle ciekawe, że efekty 
specjalne w tym właśnie filmie odgrywają ogromną 
rolę i, trzeba przyznać, zrobiły na nas niesamowite 
wrażenie. Wszystko było niewiarygodnie realne tak, 
że odruchowo uchylaliśmy się przed spadającymi 
odłamkami skał czy kapiącą wodą. Dziękujemy 
gorąco za zorganizowanie nam tak miło spędzo-
nego czasu oraz życzliwość panów pracujących 
w dziale „Promocji miasta”. 

Uczniowie klasy VI b
z wychowawczynią Heleną Początek

cd. Wiadomości z „jedynki” na następnej stronie

Zabawa miała też formę eduka-
cyjną. Dzieci mogły zobaczyć jak 
wygląda mundur kolejarza, mogły 
poznać jego pracę oraz wysłuchać rad 
jak należy zachowywać się na stacji 

kolejowej.
Po uśmiechniętych 

buziach dzieci widać 
było, że jest to dla nich 
świetna zabawa. 

Konkurs piosenki 
przedszkolnej

23.10.08r. odbył 
się konkurs piosenki 
przedszkolnej „Śpie-
wające brzdące” zorga-
nizowany przez Spół-
dzielnię Mieszkaniową 
w Bielawie.

W konkursie wzięły 
udział dwie wychowanki 
z naszego przedszkola: 

Martynka Piątek i Julia 
Żyłka. Dziewczynki 
zaśpiewały piosenki 
o tematyce jesiennej. 
Uczestnicy konkursu 
otrzymali pamiątkowe 
dyplomy i tabliczkę 
słodkiej czekolady. 

Święto pieczonego 
ziemniaka

Ta uroczystość, to 
stały punkt w kalen-

darzu imprez przedszkolnych. 
Na tę okoliczność, pan 
Krzysztof przygoto-
wał wspaniałe ogni-
sko, w którym już od 
rana piekł ziemniaki 

dla przedszkolaków. Pogoda sprzy-
jała dzieciom w jesiennej uczcie. 
Dzieciom smakowały pieczone 
ziemniaki, pałaszowały je z wielkim 
apetytem. Po obfitym ucztowaniu 
przyszedł czas na zabawy ruchowe 
i wspólny śpiew na świeżym powie-
trzu. 

Z wizytą w szkołach
28.10.08r. delegacja dzieci z gru-

py zerowej wraz z wychowawczynią 
p. E. Czajką, uczestniczyła w ślu-
bowaniu klas pierwszych w Szkole 
Podstawowej nr 3 i w Szkole Podsta-
wowej Nr 1 w Pieszycach.

Dzieci miały okazję obejrzeć 
programy artystyczne przygotowane 
przez „pierwszaczki”, spotkać się 
z dawnymi kolegami i koleżankami 
z przedszkola, złożyć im życzenia 
samych sukcesów w nauce. Nie zabra-
kło oczywiście słodkości.

Każdego roku nasze przedszkolaki 
odwiedzają cmentarz przy Kościele 
Św. Jakuba. Zbliżająca się 90 rocznica 
odzyskania przez Polskę Niepodle-
głości była okazją do poznania przez 
dzieci miejsca spoczynku szczególnie 
tych, którzy zginęli w obronie ojczy-
zny. Dzieci oddając hołd poległym, 
zapaliły znicze na ich mogiłach.

opr. Bożena Górska, 
Patrycja Piergies

Wiadomości z jedynki
Wieści z Przedszkola nr 2
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cd. z poprzedniej strony

Artystyczne i naukowe sukcesy!
Październik już tradycyjnie jest w naszej 

gminie miesiącem związanym z obchodami 
Polsko – Czeskich Dni Kultury Chrześcijań-
skiej i z tej okazji spotykamy się na wielu 
imprezach. Jedną z nich, w której zawsze 
bierzemy udział jest konkurs literacki „Wiel-
kie Poezjowanie”. Nasi uczniowie również 
w tym roku zostali laureatami poetyckich 
zmagań: uczniowie klasy VIb: Marysia Pawe-
łoszek - zajęła II miejsce, Michał Staśkowiak 
– III, a Filip Kosewski – wyróżnienie.

Kolejne sukcesy były udziałem naszej 
uczennicy z klasy IV a – Jagody Różyckiej. 
Zajęła ona I miejsce w finale dolnośląskim 
Konkursu Recytatorskiego Poezji Religijnej 
w Jaworzynie Śląskiej oraz  znów zabłysła 
w zmaganiach wokalnych: II miejsce w VI 
Ogólnopolskim Festiwalu Piosenki Dzie-
cięcej i Młodzieżowej „Nad Wierną Rzeką” 
w Małogoszczu i III miejsce w kategorii lat 9 
– 12 w XI Młodzieżowym Festiwalu Piosenki 
Estradowej SOLO 2008 w Bielawie.

W ostatnich dniach października 43 
uczniów z klas IV – VI brało udział w etapie 
szkolnym konkursu „zDolny Ślązaczek”. Do 
etapu powiatowego zakwalifikował się uczeń 
klasy VIb – Paweł Witkowski, który zdobył 
najwyższą liczbę punktów w szkole.

Wszystkim naszym laureatom serdecznie 
gratulujemy i trzymamy kciuki za dalsze 
sukcesy, a Pawłowi życzymy najlepszego 
wyniku w zmaganiach powiatowych „zDol-
nego Ślązaczka”!

EKOLOGICZNIE Z JEDYNKĄ
Nasza szkołą od kilku lat należy do sieci 

szkół  promujących ekorozwój. 
W ciągu roku bierzemy udział w wielu 

akcjach o tematyce ekologicznej, współpra-
cujemy z bardzo dobrymi efektami z Nadle-
śnictwem Świdnica, a szczególnie z leśni-
czym p.Krzysztofem Tulejem, z Urzędem 
Miasta- p. Erwinem Kordiakiem, Zakładem 
Usług Komunalnych – p. Stefanem Gorlic-
kim, ZGPD7 – p. Pawłem Puszką. 

W tym roku szkolnym postanowiliśmy 
zdobyć certyfikat ekologiczny i przystąpili-
śmy do III EDYCJI  DOLONOŚLĄSKIEJ 
SIECI SZKÓŁ PROMUJĄCYCH EKORO-

ZWÓJ „ZIEMIA DLA WSZYSTKICH”  rok 
2008/2010.

Przesłaliśmy formularz zgłoszeniowy 
wraz z projektem ekologicznym do Kurato-
rium Oświaty we Wrocławiu. Od września  
realizujemy cele ogólne dotyczące edukacji 
ekologicznej. Pieczę nad projektem objęły 
nauczycielki przyrody p. Elżbieta Molenda 
i p. Ewa Kurpiel.  

Mamy nadzieję, że poprzez intensywne  
działania ekologiczne  uzmysłowimy 
uczniom, że troska  o przyrodę  jest troską  
o nas samych i nasze spokojne życie.

Na ścieżce ekologicznej
Ekologicznych działań ciąg dalszy! Tym 

razem 7 listopada klasy piąte wraz z nauczy-
cielami przyrody - panią Ewą Kurpiel i panią 
Elżbietą Molendą wyruszyły do Kamionek na 
spotkanie z leśniczym panem Krzysztofem 
Tulejem, który na łonie natury  poprowadził 
zajęcia pod hasłem: „Rozpoznajemy drzewa 
liściaste i iglaste w lasach Gór Sowich”.

Wycieczkę rozpoczęliśmy w  Kamionkach 
za kościołem, skąd ruszyliśmy trasą ścieżki 
ekologiczno - przyrodniczej Kamionki 
- Rościszów. Podczas zajęć leśniczy wska-
zywał różne rodzaje lasów i ich charakte-
rystyczne drzewa. Dzieci poznały również 
wiele ciekawostek        nt. wybranych gatun-
ków drzew. Dowiedziały się między innymi , 
że ołtarz Zaśnięcia NMP dłuta Wita Stwosza 
, który znajduje się  w Kościele Mariackim 
w Krakowie został wykonany właśnie z drze-
wa lipowego. W czasie trwania wycieczki 
dzieci uczyły się rozpoznawać gatunki 
drzew po korze, liściach, owocach, a nawet 
wyglądzie korony, która u każdego drzewa 
ma inny, specyficzny kształt. W czasie 
pokonywania ścieżki ekologiczno - przyrod-
niczej zapoznawały się również z tablicami 
informacyjnymi dotyczącymi ciekawostek 
przyrodniczych naszego terenu. W trakcie 
spaceru podziwialiśmy faunę i florę Gór 
Sowich: obserwowaliśmy ptaki, spotkaliśmy 
stado saren, dokładnie oglądaliśmy pojedyn-
cze okazy drzew, a także poletka łowieckie, 
budki dla nietoperzy i piękne formy skalne „ 
sześć sówek”. Na zakończenie razem z leśni-
kami wszyscy spałaszowali pyszną kiełbaskę  
upieczoną  w ognisku.

E. Kurpiel

Obchody Narodowego Święta Niepod-
ległości

Pragnąc uczcić 90 rocznicę odzyska-
nia przez Polskę Niepodległości, w naszej 
szkole podjęto wiele różnych działań. Przede 
wszystkim szkoła otrzymała piękny, patrio-
tyczny wystrój. Na korytarzach szkolnych 
i w gabinetach pojawiły się okolicznościowe 
gazetki zawierające  informacje dotyczące 
Narodowego Święta.

Uczniowie klas I-III otrzymali numer 
gazetki szkolnej „ Czytaneczki  z Jedynecz-
ki”, poświęcony w całości Narodowemu 
Świętu 11 Listopada. Za wykonanie zadań 
zawartych w gazetce w tym piękne poma-
lowanie symboli  narodowych,  a także za 
recytację z pamięci zamieszczonego wiersza 
pt ”Polska”, poprawne rozwiązanie zagadek 
uczniowie otrzymywali nagrody.

Uczniowie klas IV-VI mogli również 
wykazać się wiedzą dotyczącą odzyskania 
przez Polskę niepodległości. Po wysłuchaniu 
audycji przez radiowęzeł szkolny otrzymali 
karty pracy. Chcąc udzielić poprawnych 
odpowiedzi musieli sięgnąć do różnych 
źródeł w poszukiwaniu informacji.  Trzeba 
przyznać, że szukali dokładnie. Po spraw-
dzeniu prac okazało się, iż większość była 
wykonana bezbłędnie. Brawo!

Ponadto w bibliotece szkolnej przygoto-
wano „mini” wystawę książek zawierających 
reprodukcje obrazów, których motywem 
przewodnim były sceny batalistyczne zwią-
zane z  walką Polaków o odzyskanie utra-
conej niepodległości. Wierzymy, że wiedza 
patriotyczna, którą dzieci zdobyły i utrwaliły 
w czasie wcześniej wymienionych działań 
zaowocuje w przyszłości.

 Organizatorzy: L. Trzonek i I. Kmiotek

O prawach dziecka
W bieżącym roku ministerialnym prio-

rytetem w pracy szkół jest poszerzenie 
wiedzy  o prawach dziecka. Zorganizowa-
liśmy cykl zajęć ma ten temat. 3 listopada 
pani psycholog Joanna Sikora poprowadziła 
spotkanie z rodzicami klas drugich - „Co to 
są i skąd się wzięły prawa dziecka?” oraz 
część teoretyczną szkolenia nauczycieli na 
ten sam temat. W klasach szóstych prze-
prowadzone zostały lekcje historii, języka 
polskiego i lekcje wychowawcze o prawach 
człowieka. Trwa również konkurs na plakat 
o tej tematyce.

Elwira Piwko
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Monitor „dwójki”
Spotkanie z prawnikiem
Nigdy dość o  dzieciach, o ich prawach, tym bardziej, że opinią 

publiczną  wstrząsają co jakiś czas bulwersujące zdarzenia dotyczące 
najmłodszych. Codzienność przynosi sytuacje, rozwiązanie  których 
nie zawsze jest proste i jednoznaczne. Dotyczy to, oczywiście, również 
szkoły. Jak się mają prawa ucznia  do obowiązków?  Gdzie leży granica 
między tym, co nakazują regulaminy, a swobodą jednostki?

Właśnie te kwestie poruszone zostały w wykładzie  p. B. Szeremety, 
prawnika Sądu Rejonowego w Świdnicy. W spotkaniu, które odbyło się 28 
X br, uczestniczyli nauczyciele Szkoły Podstawowej nr 2 i nr 3 oraz PP1.

Prelegent nawiązał także do historii: w roku 1989 Polska (jako 
jedno z pierwszych państw Europy) ratyfikowała Konwencję o Prawach 
Dziecka. Na jej bazie powstały prawa, które dzielimy na trzy zasadnicze 
grupy: zapewnienia, ochrony, uczestnictwa. Pomimo istnienia aktów nor-
matywnych, życie nie zawsze pisze scenariusze mieszczące się w ramach 
nakreślonych prawem.

 
Na wystawie „Nauki Dawne i Niedawne”

3 listopada czterdzieścioro 
dzieci z klas I i IV oraz ze 
świetlicy środowiskowej pod 
opieką wychowawców byli na 
wycieczce w Bielawie, gdzie 
zwiedzali wystawę „Nauki 
Dawne i Niedawne”, zorgani-
zowaną przy Miejskim Zarzą-
dzie Placówek Oświatowych. 
Uczniowie mogli poprzez 
zabawę poznać zjawiska fizyki,

rozwiązywać zagadki  matematyczne według zamieszczonych instruk-
cji, a swoje spostrzeżenia „na gorąco” skonsultować z nauczycielem.  
Po wystawie był czas na zabawę - dzieci spacerkiem przeszły do parku 
miejskiego, gdzie mogły z bliska zobaczyć „Skate Park”, nakarmić 
kaczki i pobawić się na placu zabaw. Mimo pochmurnej pogody wszyscy 
świetnie się bawili.

Razem zawsze wesoło
Codziennie w ramach świetlicy środowiskowej dzieci mogą korzy-

stać z dostępnych w szkole pomocy dydaktycznych oraz prowadzonych 
przez wychowawcę cie-
kawych zajęć. 

W listopadzie dzieci 
zapoznawały się między 
innymi z kulturą innych 
państw i obchodzonymi 
w nich świętami. Dzie-
ciom do gustu przypadło 
np. drążenie dyni, z któ-
rej wykonały samodziel-
nie lampion – piękną 
ozdobę pomieszczenia 
świetlicy. Dzieci rów-
nież korzystają ze sprzętu znajdującego się w gabinecie terapeutycznym, 
gdzie mogą wykorzystać własną wyobraźnię i udoskonalać zdolności 
manualne. Raz w tygodniu na zajęciach w kafejce internetowej dzieci mogą 
zgłębiać swoją wiedzę z dziedzin, które je interesują . Dla miłośników 
sportów odbywają się zajęcia na sali gimnastycznej, a dla dzieci, które 
lubią malować, zawsze w poniedziałki odbywają się zajęcia plastyczne. 
Wszyscy razem na świetlicy tworzymy jedną grupę, która zawsze się 
uzupełnia i sobie pomaga, a zarazem świetnie się przy tym bawi.

Konkurs plastyczny
Uczniowie klas I i II wzięli udział w konkursie plastycz-

nym na plakat o treściach antynikotynowych pod hasłem „Jabłko 
zamiast papierosa”, zorganizowanym przez Zespół Szkół Nr 2 
w Dzierżoniowie, w związku ze światowym dniem bez papie-
rosa, obchodzonym 20 XI. Z niecierpliwością czekamy na wyniki. 

Dach nad głową
Dnia 8 listopada na terenie sklepu Leroy Merlin w Świdnicy odbyła 

się akcja charytatywna „Dach nad głową”. Miała ona na celu pomoc 
bezdomnym psom. Przez dwie godziny uczniowie 25 szkół powiatu 
świdnickiego, wałbrzyskiego i dzierżoniowskiego malowali – zdobili 
przygotowane wcześniej budy dla psów. Dwa schroniska: w Wałbrzy-

chu i Dzierżoniowie otrzymają je 
bezpłatnie. 

Nasza szkoła, jako jedyna 
z Pieszyc i jedna z dwóch w  
powiecie dzierżoniowskim, 
przyłączyła się do tej pomocy. 
Drużyna w składzie:  Alicja 
Kuczerawa, Emilia Styrna kl. II,  

Natalia Kozak kl. III, Łukasz Madej kl. IV  i  Ada Górska, Łukasz Łaska-
rzewski kl. V pod opieką p. Marty Woźnej oraz p. Stanisława Marczuka 
wykonała przepiękną „Bajkową budę”. Chcieliśmy, aby znane z bajek 
postaci choć troszkę rozweseliły nielekki żywot czworonogów. 

Wszystkie budy stworzone dzięki wyobraźni i wrażliwości najmłod-
szych przez tydzień oceniać będą klienci Leroy Merlin, oddając swój 
głos na najpiękniejszą pracę.  Głosowanie zakończy się 16 listopada. 
Zwycięska drużyna spędzi cały dzień w Parku Wodnym we Wrocławiu, 
a szkoła otrzyma kupon o wartości 1000zł.

Zachęcamy wszystkich mieszkańców Pieszyc do głosowania na 
naszą „Bajkową budę”!  

Warsztaty edukacji historycznej
W dniach od 04 do 08 XI czterdziestu pięciu uczniów klas III – VI uczest-

niczyło w warsztatach, których celem było poznanie i utrwalenie „w obiek-
tywie młodego dokumentalisty” ważnych miejsc Dolnego Śląska. 

Dzieci rozpoczęły swoją 
przygodę z historią od zwie-
dzenia świdnickiego Kościoła 
Pokoju, zabytku wpisanego 
na listę światowego dziedzic-
twa kultury UNESCO. 

Kolejnym obiektem, do 
którego skierowali swe kroki 
zwiedzający, było Muzeum 
Kupiectwa. Mieści się ono 
w samym sercu Świdnicy 
– w jednej z pięknie odre-
staurowanych kamieniczek 
rynku.

Po pożegnaniu gościnnego miasta podróżni udali się do Książa, 
gdzie zapoznali się  z historią zamku, początkowo budowli o prze-
znaczeniu obronnym, z czasem pałacu – rezydencji rozbudowywa-
nej przez kolejnych właścicieli. Dziewczętom utkwiła szczególnie  
w pamięci księżna Daisy, której zakochany mąż ofiarował sześciometrowy 
sznur pereł przecudnej urody. A ponieważ żona uwielbiała kwiaty, kazał 
wybudować dla niej szklarnie (obecna palmiarnia w Lubiechowie).

Z Książa autokar zawiózł uczniów do pocystersowskiego zakonu 
w Książu, gdzie mogli podziwiać barokową bazylikę mniejszą, kościół 
św. Józefa, kryptę. 

Wieczorem uczestnicy warsztatów dotarli do Różanki – miejsca sta-
łego pobytu, skąd przez kolejne dni wyruszali na eskapady do Pstrążnej 
– Muzeum Kultury Ludowej Pogórza Sudeckiego, Kudowy – Aquaparku. 
Dalszą (i chyba najbardziej męczącą) była wyprawa do Wrocławia. Spacer 
nabrzeżem Odry, budynek Uniwersytetu Wrocławskiego, gmach główny 
UW, a szczególnie Ostrów Tumski wywarły ogromne wrażenie na tych, 
którzy nie znali najstarszej części Wrocławia. To rzeczywiście magiczne 
miejsce, gdzie czas zatrzymał się. Ma ono swoistą aurę… 

Podobała się również Panorama Racławicka, a wielkość i ciężar 
obrazu liczony w tonach pozostały w pamięci uczestników, tak jak 
nazwiska głównych twórców dzieła: W. Kossaka i A. Styki. 

Kolejny dzień to zwiedzanie Kłodzka: twierdza, Trasa Tysiąclecia, 
Muzeum Ziemi Kłodzkiej.

Nim młodzi podróżnicy obejrzeli się czas było wracać. W sobotnie popo-
łudnie, w drodze powrotnej, czekało jeszcze zwiedzanie Muzeum Filumeni-
stycznego w zabytkowej Bystrzycy Kłodzkiej. Ostatnie zakupy i powrót! 

Dobrze, że w zanadrzu było kilka dni wolnych. Cóż wędrówki były 
męczące, dyskoteki i harce po pokojach wybitnie wyczerpujące. Kon-
kursy: wiedzy i plastyczny dały wiele satysfakcji i przyniosły nagrody. 
Zdjęcia wykonane podczas zwiedzania stały się i miłą pamiątką, i doku-
mentacją dla sponsorów. 

Serdecznie dziękujemy Zarządowi Oddziału TPD w Dzierżoniowie wraz 
z Oddziałem Okręgowym TPD w Wałbrzychu za umożliwienie uczestnictwa 
w serii ciekawych zajęć oraz wychowawcom klas III – VI, którzy przez pięć 
dni czuwali nad dziećmi. Ciepłe słowa kierujemy do mamy – p. M. Sikorskiej, 
która włączyła się w pomoc i pracę z uczniami.
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UROKI ZIEMI KŁODZKIEJ
Kłodzko to największe miasto Ziemi Kłodzkiej - jednego 

z najpiękniejszych zakątków południowo - zachodniej Polski. 
Uczniowie pieszyckiej „trójki” już dawno nie odwiedzali tamtych 

okolic, może dlatego 
na październikową 
wycieczkę było mnó-
stwo chętnych. Aura, 
która kilka poprzed-
nich dni ozdabiała 
chłodem i deszczem, 
czwartek 23 paździer-
nika okrasiła wspania-
łym słońcem. Dzięki 
temu humory dopi-
sywały od samego 
rana. Pod czujnym 
okiem nauczycieli: A. 
Zamarii i B. Pyrkosz 

oraz niezawodnego przyjaciela pana J. Mozolewskiego, grupa na 
dobry początek przeszła podziemną Trasę Tysiąclecia, w której 
odkryła mnóstwo ciekawych pamiątek, jak również legendarne 
postaci.

Kolejne kroki 
uczniowie skiero-
wali do Twierdzy 
Kłodzkiej,  która 
w dużej części jest 
udostępniona dla 
z w i e d z a j ą c y c h . 
Wspaniały widok 
rozciągający się 
z pomostu wido-
kowego  na miasto 
i okolice sięga aż 
po góry otaczające Kotlinę Kłodzką. W podziemiach twierdzy 
znajduje się lapidarium, możliwe jest również zwiedzanie pod-
ziemnego labiryntu korytarzy minerskich. Tam również trafili 
młodzi turyści. Sieć korytarzy i przejść, bardzo niskie stropy, 
brak światła, które systematycznie wyłączała pani przewodnik, 
potęgowały niezwykłe przeżycia. 

Końcowym etapem wycieczki był spacer po kłodzkim rynku, 
no i oczywiście bardzo smaczne ciastka z kremem z miejscowej 
cukierni. Uczniowie niezmiernie zadowoleni z wyjazdu obiecali, 
że jeszcze wrócą do Kłodzka. Powodzenia!

ŚLUBUJEMY
W tym  roku szkolnym w progach SP3, jak co roku, pojawili 

się nowi uczniowie. Wydawało się, że są jeszcze mali, nieporadni, 
nieśmiali, ale oni z pomocą wychowawcy B. Mozolewskiej bardzo 
szybko poznali szkołę, starszych kolegów i nauczycieli. Dość 

prędko przyszedł 
moment, w którym 
brać uczniowska 
stwierdziła, że malu-
chy już odnalazły 
się w szkole, weszły 
w rytm szkolnej 
pracy, stały się praw-
dziwymi uczniami. 
Przypieczętowało 
ten fakt ślubowa-
nie klas pierwszych, 
które w SP3 odbyło 

się 28 października 2008 roku. Bohaterami dnia była oczywiście 
pierwszoklasiści, którzy pod czujnym okiem wychowawczyni 
wspaniale recytowali, śpiewali i tańczyli. Wszyscy z powo-
dzeniem przeszli różnorodne próby, które. stawiała przed nimi 
wróżka, uroczystość pasowania miała bowiem miejsce w towa-
rzystwie bajkowych postaci. Zaproszeni goście: pan Mirosław 
Obal – Burmistrz Miasta Pieszyce, pani Jadwiga Wąsik – dyrek-

tor Zespołu Obsługi Szkół 
i Przedszkoli, pan Piotr Stanik 
– radny miasta, pani Lidia 
Zakrzewska-Strózik – dyrek-
tor Biblioteki Miejskiej, mali 
koledzy z Przedszkola Nr 2 
wraz z wychowawczynią, 
z uśmiechem oglądali, jak 
radzą sobie w szkole ucznio-
wie z pierwszej klasy. Było 
wiele słów uznania, zachęty 
do pracy, nadziei, że wśród 
pierwszoklasistów drzemią 
ukryte talenty. Nie zabra-
kło szczerych życzeń oraz 
wielu drobnych upominków. 

Rodzice, obecni na uroczystości byli bardzo wzruszeni występami 
swoich pociech, dla wszystkich gości przygotowali słodki poczę-
stunek, który był miłym zakończeniem pasowania. 

MARCHEWKOWY DZIEŃ
W tym roku szkolnym uczniowie SP3 postanowili wytoczyć 

pozytywną „walkę” z chipsami i słodyczami. Przez cały ostatni 
tydzień paździer-
nika mieli spotkania 
z niezwykle zdrową 
marchewka. 

W i a d o m o -
ści o witaminach 
i innych wartościach 
odżywczych zawar-
tych w tym niepo-
zornym warzywie 
przewijały się na 
godzinach wycho-
wawczych, lekcjach 
przyrody, j. polskiego, matematyki i j. niemieckiego. Szkolne 
korytarze zostały ozdobione pracami wykonanymi na plastyce 
i technice oraz hasłami o zdrowiu, nad którymi pracowała grupa 
na świetlicy środowiskowej. Cała akcja promująca żywienie 
kończyła się w czwartek 30 października.  Miło było patrzeć na 
wszystkich uczniów małych i dużych, którzy zamiast batonów 
lub ciastek ze smakiem chrupali wspaniałe marchewki. Tego dnia 
wielu młodych ludzi sprawdzało swoje umiejętności w zakresie 
posługiwania się obierakiem do warzyw – nie było łatwo, za to 
radosnej zabawy nie zabrakło nikomu.

To nie koniec wspaniałej akcji promującej zdrowie wśród 
społeczności pieszyckiej „trójki”. Już 20 listopada w szkole będzie 
królowało jabłko. Smacznego i na zdrowie!

KONKURS! KONKURS!
Wielu uczniów klas I – VI wzięło udział w konkursie plastycz-

nym „Jabłko zamiast papierosa”. Już drugi raz szkoła włącza się 
w ten konkurs, uzyskując wspaniałe rezultaty (troje nagrodzonych 

uczniów w ubiegłym 
roku szkolnym). 
13  paźdz ie rn ika 
szkolna  komisja 
obejrzała wszystkie 
prace złożone przez 
uczniów i wybra-
ła trzy najlepsze, 
które wezmą udział 
w zmaganiach na 
etapie powiatowym. 
Są to prace uczniów: 

N. Nieśpiałowskiej, J. Pyć, W. Grochowskiego. Poza tymi wymie-
nionymi osobami komisja nagrodziła również: M. Piotrowską, K. 
Jakubowski, A. Sośniak, T. Pyć, P. Jakubowski.

B. Pyrkosz

Wieści z „trójki”
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Klasa I Toż świętuje
„Europejski Tydzień Leśny”

Dnia 24. października br. w ramach 
obchodów „Europejskiego Tygodnia 
Leśnego” oraz w ramach preorientacji 
zawodowej klasa I Toż wzięła udział 
w niecodziennej, „zielonej lekcji”. 
„Europejski Tydzień Leśny” został ogło-
szony w 46 krajach europejskich. Celem 
obchodów są wspólne działania promu-
jące piękno lasów i wiedzę o lesie, a tak-
że trwałą i zrównoważoną gospodarkę 
leśną oraz możliwości wykorzystania 
potencjału lasów Europy w celu złago-
dzenia zmian klimatycznych, produkcji 
drewna i energii odnawialnej, ochrony 
zapasów czystej wody oraz przyrody. 

Korzystając z Dnia Otwartego pod-
opieczni pani Barbary Szeligi gościli 
w Nadleśnictwie Świdnica, gdzie mieli 
okazję zwiedzić biura Nadleśnictwa. 
Wiedzę ekologiczną uczniów wzboga-
ciły pogadanki leśników oraz projekcja 
filmu edukacyjnego poświęconego 
lasom oraz parkom krajobrazowym, ich 
ochronie oraz szkodnikom drzewosta-
nów. Młodzi ekolodzy poczęstowani 
zostali słodyczami i napojami. Miłym 
prezentem dla uczniów okazały się także 
sadzonki drzew, które potem będą zdobić 
ogrody i otoczenia ich domów. 

Wycieczka zakończyła się zwiedza-
niem świdnickiego rynku, zakupami 
oraz (zawsze skrzętnie i wesoło wyko-
rzystywanym przez uczniów) czasem 
wolnym. Jednakże to nie był koniec 
październikowych atrakcji dla klasy: trzy 
dni później uczniowie pojechali na roz-
rywkową wycieczkę do Wrocławia: tym 
razem w multikinie mogli obejrzeć filmy 
wybrane wedle własnych upodobań.

Ewa Krzywda

„Zdolni Gimnazjaliści” 
świętują „Tydzień Nauki”
Dnia 16. października br. przed-

stawiciele Klubu Zdolnego Gimna-
zjalisty, najlepsi uczniowie klas I i 
II gimnazjum, mogli pogłębić swe 
naukowe pasje uczestnicząc w Tygodniu 
Nauki w Wałbrzychu. Młodzi naukowcy 
mieli niecodzienną okazję wziąć udział 
w wykładach z chemii oraz ekscytują-
cych prezentacjach prowadzonych przez 
pracowników Politechniki Wrocław-
skiej. Dalszych wrażeń dostarczyło zwie-
dzanie Muzeum Kopalni „Julia”, gdzie 
uczniowie mieli okazję przekonać się 
naocznie, jak ciężka jest praca górnika, 
zjeżdżając pod ziemię. W Jugowicach 
Zdolni Gimnazjaliści zwiedzili sztolnię 
„Włodarz”, gdzie największą atrakcję 
stanowiło pływanie łódkami. Pod koniec 
dnia wszyscy uczestnicy wycieczki jed-
nogłośnie ocenili wyprawę jako „super” 
- i nawet padający deszcz nie popsuł 
wyśmienitych humorów.  

Ewa Krzywda

Program profilaktyczno-edu-
kacyjny dla gimnazjalistów 

Zespołu Szkół
Dnia 22. października wszystkie 

klasy gimnazjum wzięły udział w Powia-

towym programie profilaktyczno-eduka-
cyjnym zorganizowanym wspólnie przez 
lokalne jednostki służb bezpieczeństwa 
publicznego: policję, straż pożarną oraz 
pogotowie. Podczas trzygodzinnej pre-
lekcji połączonej z prezentacjami mul-
timedialnymi uczniowie przypomnieli 
sobie zasady bezpiecznego poruszania 
się po drogach, zasady bezpieczeń-
stwa przeciwpożarowego, oraz zasady 
udzielania pierwszej pomocy w nagłych 
wypadkach. Przypomniano młodzieży 
numery telefonów alarmowych oraz pro-
cedury poprawnego składania zgłoszeń 
o nagłych zdarzeniach. 

Oprócz zasad ruchu drogowego 
oraz bezpieczeństwa na drogach funk-
cjonariusze policji poruszali także takie 
tematy jak porady dobrego rowerzysty 
czy bezpieczne surfowanie po Internecie. 
Przypominając przepisy przeciwpo-
żarowe, Arkadiusz Pleban z Komen-
dy Straży w Dzierżoniowie omówił 
zasady bezpiecznego domu, 
bezpiecznej szkoły oraz 
bezpiecznego gospodar-
stwa, zwracając uwagę 
na zagrożenia ze strony 
niebezpiecznych urządzeń 
i narzędzi. Przypomniał 
również zasady ewakuacji 
w razie pożaru. Poinstruował, jak należy 
zachować się podczas burzy, co zrobić 
w razie zagubienia w lesie, a nawet, 
jak bawić się bezpiecznie w otoczeniu 
swojego domu.

Jerzy Piotrowski, ratownik reani-
macyjny oraz wykładowca ratownictwa 
medycznego przedstawił działającą na 
wyobraźnię młodych ludzi prezentację 
multimedialną, której głównym tematem 
nie były tym razem zasady udzielania 
pierwszej pomocy - główny nacisk poło-
żony został na uwrażliwienie na drugiego 
człowieka leżące u podstaw jakichkol-
wiek działań służących ratowaniu czy 
podtrzymywaniu życia. Uświadamiając 
młodzieży, iż czasami wystarczy jeden 
gest, by ocalić ludzkie życie, ratownik 
podawał przykłady wzięte z życia 
oraz niechlubną statystykę śmiertel-
nych ofiar wypadków w Polsce na tle 
Europy. Uczniowie poznali tzw. „łańcuch 
przeżycia”. Zaciekawienie wzbudziła 
ilustrowana bajkowo przedstawioną bio-
genezą budowa układu nerwowego oraz 
konsekwencje liczonego w minutach 
niedotlenienia mózgu.

Miejmy nadzieję, że gimnazjaliści 
Zespołu z pewnością wzięli sobie do 
serca te swoistego rodzaju poglądowe 
lekcje bezpiecznego życia i że gdy ono 
postawi nieraz przed nimi rozmaite 
wyzwania, będą umieli im sprostać. 

Ewa Krzywda

Nauczyciele Zespołu Szkół 
w Skalnym Mieście

Tegoroczny Dzień Komisji Edukacji 
Narodowej Grono Pedagogiczne Zespołu 
Szkół spędziło aktywnie „na sesji wyjaz-
dowej w terenie”, podziwiając uroki Skal-
nego Miasta w czeskim Teplicko – Adrsz-
padzkim Rezerwacie Przyrody. Jak widać, 
pogoda i humory dopisywały! 

I Wałbrzyski Konkurs Wiedzy
o Gospodarce i Turystyce

W dniu 2 października 2008 roku uczniowie naszej szkoły 
wzięli udział w II etapie I Wałbrzyskiego Konkursu Wiedzy 
o Gospodarce i Turystyce w ramach II Ogólnopolskiego 
Konkursu Wiedzy o Gospodarce i Turystyce. Celem 
Konkursu jest popularyzacja problematyki gospodarczej 
wśród młodzieży z obwodu wałbrzyskiego. Organizatorem 
Konkursu jest Portal Rozwoju Regionalnego www.dla-
czegopolska.pl wspólnie ze Stowarzyszeniem Społeczno-
-Gospodarczym „Silesiae” oraz Fundacją Polskiego Godła 
Promocyjnego „Teraz Polska”.

I Wałbrzyski Konkurs o Gospodarce i Turystyce odbył 
się pod honorowym patronatem pana Piotra Kruczkowskiego 
- Prezydenta Wałbrzycha oraz pana Janusza Guzdka – Staro-
sty Dzierżoniowskiego. Konkurs odbywa się pod wspólnym 
honorowym patronatem: Pani Elżbiety Bieńkowskiej - Mini-
ster Rozwoju Regionalnego oraz Fundacji Polskiego Godła 
Promocyjnego „Teraz Polska”, a także przy merytorycznym 
wsparciu Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa 
i Korporacji Ubezpieczeń i Kredytów Eksportowych.

Zespół Szkół im. ks. Jana Dzierżonia reprezentował 

zespół uczniów klasy II oraz III Liceum Profilowanego 
o profilu Zarządzanie Informacją: Joanna Martynowicz, 
Sylwester Cencora, z II LPZ oraz Dorota Ardeli, Paulina 
Jurkowska, Rafał Grazda z III LPZ.

Laureat I miejsca w Konkursie (finale - III etapie) otrzy-
muje indeks oraz stypendium Wyższej Uczelni zwalniające 
z opłat za I rok nauki w Uczelni w dowolnym systemie stu-
diów licencjackich - do wykorzystania w najbliższych dwóch 
latach akademickich po zakończeniu Konkursu.

Bogumiła Taranek, Ewa Krzywda

Olimpiada Wiedzy Hotelarskiej
- etap szkolny

W dniu 4 listopada 2008 r. w Zespole Szkół im. ks. Jana 
Dzierżonia w Pieszycach odbył się etap szkolny Olimpiady 
Wiedzy Hotelarskiej. Celem Olimpiady jest rozwijanie wśród 
młodzieży zainteresowań hotelarstwem i turystyką oraz 
podnoszenie poziomu umiejętności zawodowych ujętych 
w podstawie programowej kształcenia w zawodzie technik 
hotelarstwa;

• kształcenie wzorców wychowawczych i pobudzanie 
ambicji zawodowych uczniów klas hotelarskich;

• motywowanie uczniów do podejmowania dalszego 
kształcenia w szkołach wyższych i uczelniach przygotowują-
cych kadry dla turystyki;

• kształtowanie umiejętności samodzielnego zdobywania 
wiedzy;

• stworzenie dla młodzieży możliwości szlachetnego 
współzawodnictwa w rozwijaniu swoich uzdolnień i zain-
teresowań oraz prowadzenie współzawodnictwa między 
szkołami;

• integracja środowiska hotelarskiego.
W etapie szkolnym wzięli udział uczniowie: Bartkowiak 

Agnieszka, Cała Celina, Mackiewicz Aneta, Soroczyńska 
Monika, Świątek Magdalena z klasy III Technikum - technik 
hotelarstwa; Bernaciak Sylwia, Brodzińska Katarzyna z klasy 
II Technikum oraz Kowal Tomasz, Sierańska Angelika, Szelą-
gowska Angelika, Żak Ewelina z klasy I Technikum.

Zadaniem uczniów było rozwiązanie testu składającego 
się z 60 pytań (I część zmagań) oraz autoprezentacja w języku 
obcym: angielskim lub niemieckim (druga część etapu szkol-
nego). Do etapu II - okręgowego zakwalifikowali się uczniowie 
z największą ilością punktów. Szkołę w okręgu będą repre-
zentować: Aneta Mackiewicz (50 pkt na 80 możliwych) oraz 
Monika Soroczyńska (47 pkt), obie z klasy III Th. Życzymy 
sukcesów w dalszych etapach olimpiady!

Bogumiła Taranek, Ewa Krzywda

WIEŚCI Z PIESZYCKIEGO 
ZESPOŁU SZKÓŁ



 22

NATURA 2000  jest zbiorem obszarów chronionych, 
wyznaczonych według jednolitych kryteriów w całej Unii 
Europejskiej, tak aby 
zachować na nich sie-
dliska przyrodnicze 
i gatunki, które zostały 
uznane za „ważne dla 
Europy”. Obszary te 
stworzyć mają Euro-
pejską Sieć Ekologiczną Obszarów Chronionych, której celem 
jest zachowanie najcenniejszych siedlisk przyrodniczych oraz 
gatunków roślin i zwierząt.

Ideą jest zachowanie „europejskiego dziedzictwa przyrod-
niczego” nie ma przy tym znaczenia, czy te, istotne z punktu 
widzenia Europy obszary są również istotne z punktu widzenia 
Polski. Sieć Natura 2000 jest z założenia niezależna od Krajo-
wego Systemu Obszarów Chronionych i nie ma być jego częścią. 
W praktyce jednak, obszary gromadzące „ważne dla Europy” 
ekosystemy i gatunki, są z reguły zarazem najcenniejszymi przy-
rodniczo obszarami, także z krajowego punktu widzenia.

W maju 2004 r. Minister Środowiska, w uzgodnieniu z Rzą-
dem Rzeczpospolitej Polskiej przesłał Komisji Europejskiej 
oficjalną propozycję sieci Natura 2000 w Polsce: listę 184 pro-
ponowanych specjalnych obszarów ochrony siedlisk, o łącznej 
powierzchni 11 716 km2, czyli ok. 3,7% powierzchni Polski, i 72 
obszary specjalnej ochrony ptaków o łącznej powierzchni 33 128 
km2, czyli 7,8% pow. Kraju. 

W grudniu 2004 r. organizacje  ekologiczne i pozarządowe 
opublikowały i przesłały do Komisji Europejskiej raport, tzw. 
Shadow List obszarów Natura 2000 w Polsce, zawierający pro-

pozycję rozszerzenia listy oficjalnej. 
Koncepcja zakładała dodanie 152 
obszarów dla skutecznego spełnienia 
celu Dyrektywy Siedliskowej oraz 69 
w związku z Dyrektywą Ptasią. Komi-
sja Europejska uznała, że postulaty 
organizacji pozarządowych, są uza-

sadnione i powinny być uwzględ-
nione przez Rząd. Proces ostatecz-
nego kształtu sieci Natura 2000 
w Polsce jest wciąż w toku.

Obecność obszaru Natura 
2000 w granicach danej jed-

nostki samorządu terytorialnego 
może być czynnikiem promującym 

region pod kątek usług (przede wszystkim turystycznych) oraz pro-
dukcji (głównie spożywczej). Im większy dany obszar Natura 2000, 
a przedmiot ochrony bardziej niepowtarzalny i specyficzny, tym dla 
promocji lepiej. Jednakże wykorzystanie terenu i jego promocja 
muszą być dostosowane do wymogów ochronnych siedlisk i gatun-
ków, dla ochrony których został powołany obszar Natura 2000. 

Co przemawia za obszarem Natura 2000 a czego się boimy? 
Oto kilka przykładów:

Natura 2000 uniemożliwia rozwój 
Nieprawda. W rzeczywistości Natura 2000 nie blokuje działań 

nieszkodliwych dla chronionych gatunków i siedlisk przyrodni-
czych, jak również możliwości innych działań, choć wymusza ich 
planowanie w sposób uwzględniający potrzeby ochrony przyrody. 
Wymogiem jest planowanych inwestycji analizie pod kątem ich 
wpływu na przedmioty ochrony Natura 2000.

Natura 2000 jest motorem rozwoju 
Nieprawda. Natura 2000 w określonych przypadkach ograni-

cza działalność inwestycyjną, ponieważ w przypadku wystąpienia 
wpływu przedsięwzięcia na przedmioty ochrony z sieci Natura 2000 
istnieje obowiązek przeprowadzenia procedury oceny inwsetycji.

Natura 2000 jest formą ochrony 
Prawda. W rzeczywistości jest ochroną "europejskiego dzie-

dzictwa przyrodniczego" realizowaną dla ludzi. Na obszarach 
Natura 2000 nie funkcjo-
nują zakazy dotyczące 
człowieka, np. zakaz 
wchodzenia do lasu, 
zbierania grzybów czy 
palenia ognisk. Poza tym 
w niektórych sferach 

Natura 2000 wspiera tradycyjne sposoby gospodarki człowieka 
(np. ochrona łąk poprzez wypas lub wykaszanie).

Natura 2000 jest ochroną przyrody kosztem 
To stwierdzenie jest prawdą w przypadku, jeśli gospodarka 

człowieka zagraża chronionym siedliskom lub gatunkom, lub 
negatywnie na nie wpływa, np. zamiar budowy domku  letnisko-
wego, w wyniku czego zostanie zniszczone siedlisko (w części lub 
w całości) z sieci Natura 2000 nie może być zrealizowany. 

Natura pogorszenie sytuacji gospodarczej regionu 
To stwierdzenie jest prawdą w przypadku gdy gospodarka 

człowieka zagraża siedliskom lub gatunkom, lub negatywnie na 
nie wpływa.

Natura 2000 to szansa dla poprawy sytuacji gospodarczej 
Gospodarowanie w sposób uwzględniający potrzeby ochrony 

przyrody jest niewątpliwie mniej zyskowne (w perspektywie krót-
koterminowej), niż gospodarowanie nieobciążone taką funkcją. 
Jednak z istnienia obszaru Natura 2000 będą wynikać także nowe 
możliwości pozyskiwania dochodów. Obszar taki będzie także  
będzie ogólnoeuropejską reklamą regionu. 

Natura to alternatywa dla ścisłej ochrony 
Natura 2000 jest systemem „otwartym”, jeżeli chodzi o metody 

ochrony, tj. wymogiem wynikającym z idei tej sieci jest wyłącz-
nie zachowanie w dobrym stanie gatunków i siedlisk będących 
przedmiotami ochrony. 

Natura w Powiecie Dzierżoniowskim
Na terenie Powiatu Dzierżoniowskiego istnieje obszar Natura 

2000, a mianowicie stanowiska zanokcicy serpentynowej na 
Wzgórzach Kiełczyńckich. Do wskazania jest kilka nowych 
obszarów tj. Wzgórza Krzyżowe (potoczna nazwa Góra Dębowa 
między Kołaczowem a Sieniawką), Wzgórza Gumińskie, Wzgórza 
Gilowskie oraz Wzgórza Niemczańskie. 

Na terenie Gminy Pieszyce istnieje jeden obszar Natura 
2000, który jest objęty ścisłą ochroną. Na terenie Kamionek 
istnieje stanowisko Zanokcicy serpentynowej – paproci. Dodat-
kowo proponowane do objęcia ścisłą ochroną Natura 2000 jest 
Ostoja Nietoperzy Gór Swoich oraz obszar Wielkiej Sowy. 

Pod adresem strony http://www.salamandra.org.pl/Natura-
2000/mapa.html znajduje się aktualna mapa proponowanych 
obszarów z podziałem na potencjalne, projektowane i istniejące 
obszary Natury 2000.

Utworzenie obszaru Natura 2000 to nie jest koniec świata, bo 
tak naprawdę znaczy to tylko tyle, że tego gatunku bądź siedliska 
występującego w tym miejscu nie można zabić. Przykładowo, 
jeśli jakiś obszar powstał, bo w okolicy jest stado żubrów, to te 
żubry zawsze w tym miejscu były i nigdy im nikt nie próbował 
robić żadnej krzywdy. Natomiast dlatego, że jesteśmy w UE to się 
będzie teraz nazywało obszar Natura 2000. Wszystko, co do tej 
pory było możliwe, dalej będzie możliwe, tylko musimy pamiętać, 
że te żubry też chcą żyć i są naszą wizytówką na świecie.

Na podstawie zebranych materiałów:
Erwin Kordiak insp. ds. ochrony środowiska

Co powinniśmy wiedzieć
o NATURZE 2000?



OGŁOSZENIE Nr 23/2008
Burmistrz Miasta Pieszyce ogłasza przetarg pisemny nieograniczony 

na wysokość czynszu dzierżawnego w związku z poddzierżawą lokalu 
użytkowego znajdującego się w wieży widokowej na Wielkiej Sowie. 
Okres poddzierżawy wynosi 3 lata.

Nr działki
kW Położenie

Powierzch-
nia lokalu 

(m2)

Przeznaczenie 
w planie

Cena wywoławcza 
miesięcznego 

czynszu najmu 
netto (zł)

Wysokość 
wadium 

(zł)

707/202
KW brak

Pieszyce obręb 
Rościszów 

wieża 
widokowa na 

Wielkiej Sowie

15,54

Brak planu
Wg Studium 
i Kierunków 

Zagospodarowania 
– Tereny zieleni 

leśnej

150,- 15,-

1. Oferty wypełnione zgodnie z formularzem należy składać 
w zaklejonych kopertach z dopiskiem „Lokal użytkowy” w sekretariacie 
Urzędu Miejskiego w Pieszycach, ul. Kościuszki 2, I piętro pok. nr 14 do 
dnia 9 grudnia 2008 r., do godz. 1000. Formularz oferty można pobrać 
w Wydziale Gospodarki Gruntami i Rolnictwa.

2. Postąpienie nie może wynosić mniej niż 1 % ceny wywoławczej 
miesięcznego czynszu najmu z zaokrągleniem w górę do pełnych dzie-
siątek złotych.

3. Do stawki czynszu najmu zostanie doliczony 22% podatku VAT.
4. Opłaty dodatkowe związane z przedmiotem poddzierżawy to m.in. 

podatek od nieruchomości, opłata za energię elektryczną itp.
5. Wadium należy wpłacić na konto Urzędu Miejskiego w Pieszycach 

WBK BZ S.A o/ Dzierżoniów nr 87 1090 2301 0000 0005 9000 0613 do 
dnia 9 grudnia 2008 r. Wadium przepada na rzecz Urzędu Miejskiego 
w Pieszycach, jeżeli oferent, którego oferta została przyjęta uchyli się od 
zawarcia umowy w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia przetargu.

6. Umowa poddzierżawy obowiązywać będzie od dnia 01.01.2009 r. 
do 31.12.2011 r.. Przekazanie protokolarne odbędzie się 02.01.2009 r.

7. Posiedzenie Komisji Przetargowej odbędzie się w dniu 12 
grudnia 2008 r. o godz. 900.

8. Oferent zobowiązany jest załączyć do formularza ofert dokument 
uprawniający do prowadzenia działalności.

9. Zastrzega się prawo zamknięcia przetargu bez wybrania którejkol-
wiek z ofert. Jeżeli ze względu równorzędność ofert wybór jest utrudniony 
Komisja Przetargowa organizuje dodatkowy przetarg ustny ograniczony 
dla oferentów, którzy złożyli te oferty.

10. O wyniku przetargu oferenci zostaną powiadomieni w termi-
nie trzech dni od daty zamknięcia przetargu.

11. Lokal można oglądać od poniedziałku do piątku w godz. 1000-1400 
przy udziale pracownika urzędu, po wcześniejszym uzgodnieniu terminu. 
Dodatkowych informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki 
Gruntami i Rolnictwa, I piętro pok. nr. 12 tel. 074/365-268.

12. Zastrzega się możliwość unieważnienia przetargu.

INFORMACJA
Burmistrz Pieszyc informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego do 

publicznej wiadomości został wywieszony wykaz:
1. lokali mieszkalnych przeznaczonych do sprzedaży na rzecz 

najemców,
2. nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży w trybie przetargo-

wym i bezprzetargowym,
3. nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy,
4. lokali użytkowych.

SUPER TAXI
- CAŁODOBOWE

TEL. 074 8367 777

PROPONUJEMY BEZPŁATNY DOJAZD 
W STREFIE PIESZYC

OGŁOSZENIA ZGM
1. Zamienię mieszkanie o pow. 32 m2 w Pieszycach górnych na większe. Wia-
domość: Turek Mirosław, ul. Kopernika 138/7, Pieszyce.
2. Sprzedam mieszkanie o pow. 53m2 składające się z 3 pokoi, kuchni, łazienki 
w Dzierżoniowie na Oś. Różanym. Cena do negocjacji. Telef. 608-086-782.
3. Zamienię na większe mieszkanie własnościowe w centrum Pieszyc, w starym 
budownictwie o pow. 34 m2 położone na II piętrze. Mieszkanie jest po remoncie 
i składa się z 2 pokoi, kuchni, łazienki, przedpokoju. Na zamianę może być 
mieszkanie do remontu. Telef. kontaktowy : 667-259-415. 
4. Zamienię mieszkanie komunalne o powierzchni 44,68 m2 (2 pokoje + kuch-
nia) przy ul. Nadbrzeżnej 6, na mieszkanie o podobnej powierzchni wyposażone 
w łazienkę i wc lub z możliwością wykonania łazienki i wc. Telefon kontaktowy 
- ZGM 074-8365-356.
5. Kupię mieszkanie na terenie Pieszyc Telef. 600-597-085
6. Zamienię dwa mieszkania w Pieszycach przy ulicy Zamkowej 24 i Tkackiej 6 
o powierzchni 29,07 m2 i 36,74 m2, każde składające się z pokoju, kuchni, przed-
pokoju i wc na jedno większe składające się z trzech pokoi, kuchni, łazienki lub 
miejsca na łazienkę. Telefon kontaktowy 074-8366-697. 
7. Poszukuję pilnie mieszkania do wynajęcia składającego się minimum z jednego 
pokoju, kuchni, łazienki - tylko na terenie Pieszyc. Telefon 668-328-112.
8. Kupię mieszkanie w Pieszycach, w nowym budownictwie składające się z 2 
pokoi, kuchni, wc, łazienki o powierzchni 40 – 55 m2.
Sprzedam działkę budowlaną w Pieszycach (własność) o powierzchni 622 m2 

obręb Pieszyce - stadion. Telefon. 882-684-002 lub 513-206-351.
9. Kupię mieszkanie w Pieszycach (2 pokoje, kuchnia, łazienka, c.o) w starym lub 
nowym budownictwie, na parterze lub I piętrze. Wiadomość telef.074-8340-852 
10. Sprzedam lub zamienię pół domu w Kamionkach o pow. 54 m2 (2 pokoje, kuchnia, 
+ pokój na poddaszu, własne c.o, nowe okna. Wiadomość telef. 074-8340-852.
11. Sprzedam mieszkanie własnościowe, spółdzielcze o pow. 37 m2 składające 
się z dwóch pokoi, kuchni, przedpokoju, łazienki, balkonu, piwnicy. Cena do 
uzgodnienia. Telefon kontaktowy 501-398-141, 074-8340-888.
12. Poszukuję mieszkania do wynajęcia od zaraz w Pieszycach, oraz garażu. 
Telefon 886-277-422.
13. Kupię mieszkanie (kawalerkę), może być do remontu na terenie Pieszyc, 
Rościszowa, Kamionek lub Piskorzowa. Telefon kontaktowy 785-126-268. 
14. Zamienię mieszkanie własnościowe w centrum Pieszyc na parterze, w starym 
budownictwie. Mieszkanie o powierzchni 33 m2 składające się z pokoju, kuchni, 
łazienki z wc, przedpokoju, piwnicy, komórki oraz z instalacji c.o na większe minimum 
dwa pokoje (stare lub nowe budownictwo nawet z zaległością). Tel. 0661-346-546.
15. Pilnie kupię mieszkanie 1lub 2 pokojowe z kuchnią, łazienką i c.o gazowym w Pie-
szycach lub Dzierżoniowie, albo domek do remontu w okolicy. Tel.: 0607-218-390.
16. Zamienię mieszkanie własnościowe około 46 m2 (z łazienką i co) przy ulicy 9-go 
Maja na mniejsze o podobnym standardzie (do I piętra). Telef. 074-8366-927.
17. Poszukuję pilnie mieszkania do wynajęcia na terenie Pieszyc pokój z kuchnią 
i łazienką. Wiadomość telef. 885-904-063.
18. Zamienię mieszkanie o pow. 32,89 m2 w Rościszowie na mniejsze położone 
w Pieszycach lub okolicy składające się z 2 pokoi, kuchni, wc. Telef. 721-480-030.
19. Poszukuję mieszkania do wynajęcia na terenie Pieszyc Telef.667-811-395 
lub 791-368-791.
20. Kupię mieszkanie dwa pokoje, kuchnia, łazienka o pow. 55 m2. Tel.074-8366-852.
21. Poszukuję mieszkania do wynajęcia 2 pokoje, kuchnia, łazienka na terenie 
Pieszyc lub Dzierżoniowa. Telefon 665-998-095.
22. Zamienię mieszkanie kwaterunkowe po remoncie we Wrocławiu o pow. 25 
m2( pokój z aneksem kuchennym 21 m2, łazienka, wc, przedpokój) na mieszkanie 
dwupokojowe w Pieszycach, może być do remontu. Telefon 604-269-533. 
23. Zamienię na większe mieszkanie w centrum Pieszyc, o pow.22,95 m2, położone 
na II piętrze, składające się z pokoju i kuchni. Telef.696-985-720.
24.Do wynajęcia pomieszczenie na działalność, o powierzchni 20 m2 położone 
przy ul. 1-go Maja. Pomieszczenie po remoncie wyposażone w wodę i urządzenia 
sanitarne. Wiadomość telef. o74-8365-102.
25. Kupię mieszkanie małe, może być do remontu na terenie Pieszyc, Kamionek 
lub Rościszowa. Telefon 663-484-260 lub 074-8365-330.
26. Sprzedam plac pod garaż (okazyjna cena) z tyłu, za szkołą podstawową nr 1. 
Telefon 661-693-939.
27. Zamienię mieszkanie własnościowe na parterze o powierzchni 44,85 m2 
znajdujące się przy ulicy Zamkowej na mniejsze. Telef.074-8365-356.
28. Zamienię mieszkanie komunalne w Rościszowie o pow. 40,76 m2, na mniejsze 
położone w Pieszycach. Wiadomość telef. 074-8369-763.
29.Zamienię mieszkanie komunalne na parterze o pow. 52,97 m2 na dwa mniejsze. 
Telefon ZGM 074-8365-356.
30. Sprzedam lokal przy ulicy Kopernika 38 w Pieszycach o pow.41 m2 (po kapi-
talnym remoncie, własne co gazowe, wc, telefon). Wiadomość tel.74-8325-082.
31. Wynajmę na terenie Pieszyc kawalerkę lub mieszkanie dwupokojowe Telefon 
kontaktowy 691-860-947.
32. Zamienię mieszkanie własnościowe o pow. 71 m2 w Pieszycach na mniejsze rów-
nież w Pieszycach (koniecznie dwa pokoje, kuchnia, łazienka). Kontakt  8366-719.
33. Zamienię mieszkanie własnościowe o pow. 27,57 m2 położone na II piętrze na 
mieszkanie położone na parterze lub I piętrze. Telefon kontakt. 071-3734-774
34. Zamienię mieszkanie własnościowe w Pieszycach Dolnych o pow. 64,90 
m2 składające się z dwóch pokoi, kuchni, łazienki. Mieszkanie położone jest na 
pierwszym piętrze, ma wymienione okna, własne co, panele i płytki na podłogach 
na większe lub podobne w Dzierżoniowie lub Pieszycach. Możliwość spłaty 
zaległości lub dopłata. Telefon 074-8366-886 po 1700 lub 665-046-056. 
35. Sprzedam mieszkanie własnościowe na I piętrze po remoncie kapitalnym przy 
ul. Zamkowej o powierzchni 54,10 m2. Cena do negocjacji. Telefon 691-303-193.
36. Sprzedam mieszkanie o powierzchni 75 m² (łącznie z wyposażeniem) na 
drugim piętrze znajdujące się przy ul. Ogrodowej 75.Informacje: 663 562 298. 
37. Sprzedam działkę w Pieszycach przy ulicy Ogrodowej 66 (koło NETTO).  
Tel.: (074) 8 365 692.

W przypadku dezaktualizacji ogłoszenia prosimy o pilny kontakt z biu-
rem ZGM.  Ogłoszenia będą drukowane tylko przez trzy miesiące.

Wszelkie informacje i ogłoszenia prosimy kierować do ZGM, ul. Mickie-
wicz 10, tel. 8365-356 lub 8365-440.
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Pogoń Pieszyce - Unia Złoty Stok 4:3

W niedzielę 16 listopada liderująca 
w tabeli Pogoń Pieszyce podejmowała 
drugą w tabeli drużynę Unia Złoty 
Stok. Mecz, jak i cała runda odbył 
się w ramach Mistrzostw Klasy A w 
grupie Wałbrzych II. Zawodnicy Pogoni 
udowodnili, że znaczą wiele i bez kom-
pleksów mogą myśleć o awansie do 
„okręgówki”.

Pogoń na czerwono, Unia w swoich 
klubowych niebieskich barwach. Spotkanie 
rozpoczęło się rewelacyjnie dla pieszyczan. 
Już w 3 minucie meczu Pogoń objęła pro-
wadzenie. Po dośrodkowaniu Sebastiana 
Głogowskiego bramkę na 1:0 zdobył 
Mariusz Ciszowski.

Szybko strzelona bramka zaskoczyła 
przeciwnika. Mile zaskoczeni byli rów-
nież kibice Pogoni. I połowa upłynęła 
pod znakiem walki i kilku sytuacji pod-
bramkowych, zarówno dla Unii, jak i dla 
„naszych”.

Mecz z minuty na minutę zaostrzał się 
i sędzia w 37 minucie rozpoczął „pokaz” 
kartek. W ciągu 8 ostatnich minut pierw-
szej połowy pokazał ich pięć. Cztery  żółte 
i jedną czerwoną. Tą ostatnią w 44 minucie 
otrzymał pomocnik Pogoni Sebastian 
Głogowski. Mimo straty jednego zawod-
nika Pogoń utrzymała korzystny wynik do 
końca pierwszej połowy.

Jak to w sporcie bywa ….druga połowa 
szczęśliwie rozpoczęła się dla Gości . 
W 46 minucie Unia wyrównała. W tym 
momencie sytuacja nie zapowiadała się 
optymistycznie dla pieszyczan. Jednak 
Pogoń udowodniła, że nawet w osłabieniu 
potrafią grać… i wygrać! I już 3 minuty 
później ponownie objęła prowadzenie. Na 
listę strzelców po podaniu od 

Sebastiana Gorząda 
(grający trener) znowu 
wpisał się Mariusz 
Ciszowski (2:1). Ten 
mecz był najlepszym 
spotkaniem w wyko-
naniu tego zawodnika 
w rundzie jesiennej. 
W niedzielnym meczu 
miał jeszcze przynajmniej dwie dobre 
sytuacje, które również mogły zakończyć 
się bramkami.

W 56 minucie za faul na Sławku Pasz-
kowskim sędzia podyktował rzut karny. 
Sam poszkodowany zamienił rzut karny 
na bramkę podwyższając wynik na 3:1. 
Przy tej okazji drugą żółtą i w konsekwen-
cji czerwoną kartkę otrzymał zawodnik 
Unii. Remis w składach osobowych 10:10 
przyniósł wyrównaną walkę do końca 
spotkania. W drugiej połowie padły jesz-
cze trzy bramki. Najpierw w zamieszaniu 
podbramkowym Unia doprowadziła do 
wyniku 3:2. Jednak nie była w stanie tego 
dnia pokonać Pogoni. 

Na kwadrans przed końcem czwartą 
bramkę dla Pogoni zdobył Andrzej Żuła-
wiński (4:2). Środkowy Obrońca Pogoni po 
rzucie rożnym i podaniu od Paszkowskiego 
głową zdobył pierwszą swoją „seniorską” 
bramkę. Piłkę starał się jeszcze wybijać  
bramkarz gości jednak ta całym obwodem 
przekroczyła linię bramkową. Na nic zdały 
się protesty zawodników ze Złotego Stoku. 
Bramka została uznana.

Unia strzeliła jeszcze jedną bramkę, 
jednak to było za mało, żeby wywieźć 
korzystny bilans z Pieszyc. Mimo prze-
dłużenia spotkania o 5 minut wynik nie 
uległ już zmianie. Mecz zakończył się 
wynikiem 4:3. Po dobrym meczu Pogoń 
zdobyła najważniejsze 3 pkt w rundzie. 

Pokonując Unię pieszyczanie odskoczyli 
w tabeli już na 5 pkt. i niepokonani kończą 
rundę jesienną sezonu 2008/2009. Brawo 
Pogoń.

Tabele i wywiad ze Sławomirem Pasz-
kowskim oraz Sebastianem Gorządem 
publikujemy na stronach 14 – 15.

(red.)

Skład MKS Pogoń Pieszyce:
Krystian Bakalarz (br)
Radosław Drążczyk
Piotr Pyć (kpt.)
Andrzej Charabin
Andrzej Żuławiński
Sebastian Głogowski
Łukasz Korzeniowski 
(86’ Tomasz Kowalski)
Piotr Cal
Sławomir Paszkowski
Sebastian Gorząd (trener)
Mariusz Ciszowski (88’ Paweł Kuc)

Rezerwowi:
Marcin Malecha
Sebastian Stelmaszek
Paweł Kuc
Paweł Rył
Tomasz Kowalski 
Sławomir Pietryka
Rafał Malecha

Ten mecz zasługiwał na miano 
spotkania rundy jesiennej



Marta Kieniuk m. 1
I tak.

Nie pojechałam
na Twój wczorajszy pogrzeb.
Nie chciałam.
Wyszłam z założenia,
że i tak nie ominie nas spotkanie.
Bo wiesz, kiedyś ja też
będę musiała odejść
do Bram Niebieskich Naszego Boga.
I wtedy usiądziemy sobie wygodnie 
pośród Anielskich Wysłanników 
Chrystusa.
Rozgrzeszymy się wzajemnie z ran 
nie po sobie.
I umrzemy ponownie, 
by znów się narodzić
na podobieństwo i chwałę 
Naszego Boga.

Piotr Zemanek m. 1
 Zmiana czasu
był taki czas
że nie było innej prawdy na ziemi
jedno sumienie
jeden zachwyt
jedna obietnica

jedna gwiazda była przewodnikiem
na nocnego nieba zwoju

był taki czas, że nie było lęku
o kamień, którym 
wybrukowano drogę
ogień, który rozpalał źrenice

nagle tak trudno 
w sieci dróg i zdarzeń
wskazać cel
i zmieścić się w czasie

Maria Pawełoszek m. 2
 Przyjaciel
Siedzę na polanie obok przyjaciela,
Szepnie miłe słówko w potrzebie...
Cieszę się!
Z nim jest piękniej
Słoneczne szczęście 
przebija przez liście
I maluje mi
Uśmiech na twarzy.
Mogę iść przed siebie,
Daleko,
Bo on jest obok.
Włożyłabym go do kieszeni,

Wszyscy są zajęci sobą,
nikt nikogo nie słyszy.
Nie po to ich stworzono.
Nie. Nie. Nie.
Egocentrycy.
Nie wierzą, że wierzą.

- A kuku ! - krzyczę do innych
i czekam na oczywistą reakcję.
Wariatka ?
- Jest tam kto ?
Wariatka.

Broń mnie, Boże, jeśli jeszcze łaska,
bo my bez Ciebie, ani Ty bez nas
nie istniejesz.

Michał Staśkowiak m. 3
 Piosenka dla mojej gitary
Wiem, że gdy wrócę do domu,
Będziesz czekać w moim pokoju.

Będziesz leżeć,
rozmyślać
i marzyć.

Tak jak ja.

Siedzę w szkole niecierpliwy
I myślami jestem za ósmą rzeką,
Bo siódmą górę i siódmą rzekę
Dawno minąłem.

Jak to dobrze, że zaraz
usłyszę twój dźwięk.

Zaraz wrócę do domu
I pobiegnę do pokoju.

I już będę szczęśliwy.
Będę jak w ósmym niebie, 
Bo siódmą górę i siódmą rzekę
Dawno już minąłem.

Katarzyna Jezierska m. 3
 Anioł
Anioł...
On musi być dobry.
Anioł stworzony jest
By przebaczać i dzielnie

Żeby bez niego nie ruszać się nigdzie,
Ale zamiast tego
Włożę go do serca.

Katarzyna Grzywińska m. 2
 Lustrzana wiara
Gabinet luster, 
a w nim tysiące twarzy.
Tysiące masek 
zakładanych na okazję,
tysiące wystudiowanych grymasów,
tysiące tysięcy nierozpoznanych.
A wśród nich ja. Czyli kto ?

Samozwańczy ktoś bez Kogoś 
lub Czegoś,
co rzucił się na kuloodporne szkło
i rozbił sobie nos
nie mogąc przedostać się
przez własne odbicie.
Głupia oddalam się z własnej woli.

Z czystej ciekawości zakładam 
jedną z masek.
Uwiera tu i tam, ale noszę ją dzielnie,
by wtopić się sukcesywnie 
w tłum sklonowanych.
Przez  powielony pryzmat, 
wariację barw
widzę prawdę - nie różnimy się,
bo tak każdy chciałby być kimś.
Rzekomo stworzeni przez Boga
- bardziej lub też mniej-
szukamy własnej tożsamości.
Obalamy stereotypy,
żeby pokazać Coś.
A raczej pokazać, że Kogoś nie ma.
Albo jest.
Albo jak kto woli.
Lub na ile komu pozwolą.

Identyfikacja jest zakazana.
Sami sobie opuściliśmy szlaban.
Powód ? Zabrakłoby palców... 
Dobijający brak opium dla ludu
doprowadza do pewnych ubytków
w życiu, które ciągnie jak kotwica
na dno.

Uparcie walę 
we wewnętrzną stronę lustra.

Miejska Biblioteka Publiczna - Centrum Kultury w Pieszycach
ul. Mickiewicza 10, 58-250 Pieszyce

tel. (074) 8 365 341, e-mail: sekretariat@pieszyce.nazwa.pl

Wiersze nagrodzone w konkursie
„Wielkie poezjowanie”
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Znosić wszystkie cierpienia...
Anioł nie może
Żywić nienawiści...
Nawet do największego wroga...
Serce Anioła jest jak ludzka godność-
Raz odebrana, zniszczona-
Znika na wieki...

Olga Matusiewicz m. 3
 
On podnosi rękę.
Nie jest moim Panem.
Karze mi ciągle wstawać, 
oddychać, jeść.
Ma nade mną władzę,
ale nie jest moim Panem.
On ulepił mi ręce, doczepił nogi,
pustą kulę nazwał mózgiem,
ale nie mówię do Niego: Stwórco.
Nie rozmawiam z Nim wcale,
nie potrzebuję bo na co dzień,
nigdy za nic nie dziękuję,
nie doceniam Jego nagłych objawień,
pozostaję ślepa na Jego czyny.
Nie wierzę w Jego słowa,
nie wołam w potrzebie,
przecież nie jest moim Panem.
Stawałam na szczytach gór, by Go 
zobaczyć.
Moczyłam rosą ubranie, by Go 
poczuć.
Nie wiem, gdzie jest.
Tam zbyt odległy.
Tu zbyt bliski.
Próbowałam znaleźć drogę.
Błądziłam.
Błądziłam po bezdrożach.
Jedno znam- Jego zapach.
Pachnie jak zielone lody,
te pistacjowe.
Nie jest moim Panem.
Wyboru nie miałam.

Filip Kosewski wyr.
 Poranek
Dzień taki jeszcze blady.
Słońce powoli wstaje zaspane.
Pięknie i cicho.
Cicho i pięknie.
Konwalie budzą się ze snu,
Podnoszą umyte rosą łebki.

sieje zamęt i bałagan
niepokój
wstrząs z jakim upadła ściana
dosiągł nawet fundamentów domu
i zatrząsł jego posadami
wypadło jeszcze parę kolorowych 
okien
i teraz widzę
jakże ostro i wyraźnie
pomimo łez

Zuzanna Przybylska wyr.
 Zero inspiracji
Dwa dni już siedzę tak.
Nie potrafię znaleźć inspiracji !
Może pomoże mi w tym ptak ?
Może nie mam racji ?
Głowię się, staram...
W czaszce nadal pustka !
A zielona chustka ?
Nie ! To żadna inspiracja.
Mnie potrzebne wydarzenia, 
ekscytujące zdarzenia.
Wciąż nic...
Zaraz mnie piorun trzaśnie !
Chwila, moment...
Bez namysłu, tak po prostu ułożyłam 
wiersza troszkę !
O mym braku weny twórczej, kiedyś 
może napiszę książkę !

Zdzisław Maciejewski wyr.
 Metamorfoza
Przed laty wiatry mnie tu przygnały
Na Sowie białe kikuty stały
Odarte z życia, liści, kory
Istne drewniane, groźne potwory

Wśród nich na straży tej góry trwała
Kamienna wieża, co się ostała
W tym miejscu smutnym i ponurym
Mając już jednak szczerbate mury

Nadszedł czas teraz, gdy góra cała
Razem z wieżycą odmłodniała
Zieleń przykryła wierzchołek, stoki
Szumią na wiosnę liczne potoki

Rzesze turystów wieżę zwiedzają 
Nową sukienkę jej podziwiają
Którą w stulecie swe włożyła
Bo urodziwą, jak dawniej była

Tak to naturze urok przywraca
Boże potęga i ludzka praca.

Zaczynają swój śpiew wróbelki,
Ścieżką przemyka wiewiórka
I tysiące żyjątek rusza trawą.
A ja...
jeszcze śpię
Tak spokojnie i cicho.
Cicho i spokojnie.
 

Kamil Wilk wyr.
 Samotność
Samotność
to tylko słowo
myślą wszyscy

samotność to
biały albatros krążący
nad bezkresem życia

to pusta filiżanka kawy
wypita po śniadaniu
i czekająca na
kogoś
kto ją umyje

samotność
to płaczące dziecko
czekające na rodziców
którzy wrócą z pracy

a może nie wrócą ?

Tak proste
a tak złożone

a my

też czekamy na
czyjąś obecność
czyjś dotyk

Aleksandra Kajkowska wyr.
 Odejście
runęła jedna ściana domu
z kawałkiem dachu
przez dziurę po ścianie
wieje zimny wiatr
wykrusza inne ściany
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